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Fejlesztések a szakrendelőben
Május 2-án megnyílt az Újpesti Szakorvosi Rende-
lőintézet hetedik emelete, és elindult a mozgás-
szervi rehabilitáció, a fizioterápia és a gyógytorna. 
A beruházás az Egészséges Budapest Program tá-
mogatásával valósult meg.� 3. oldal  

Fókusz szabadidő

Újra együtt, lendületben  
Idén már 23. alkalommal, május 7-én rendezik meg 
kerületünk egyik legnépszerűbb tömegsport ese-
ményét, az Újpesti Futó- és Kerékpáros Fesztivált. 
A  város legnagyobb önkormányzati sportrendez-
vényére a kutyásokat is várják.  � 7. oldal  

Sport

régi idők gyereknapja
Az újpesti önkormányzat jóvoltából különleges él-
mény lesz 2022. május 29-e a családok és elsősorban 
a gyermekek számára, akiket nem akármilyen han-
gulattal várnak a IV. kerület új, hagyományteremtő 
rendezvényére a Szent István téren.� 13. oldal  
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Mi lesz veled, 
Tungsram?

Írásunk a 4. oldalon
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J	ó ideje észrevehető már az a szomorú je-
lenség, hogy ha hibázunk, azt nehezen is-
merjük be, nem akarjuk kijavítani, eset-
leg még akkor sem, ha a saját életünkben 
lenne rendkívül fontos, nemhogy másokét 
könnyítenénk meg. Pedig egy időben el-
mondott, nyílt és egyenes bocsánatkérés 
igen sokat javít mindenen. 

Ez arról jutott eszembe, hogy egy te-
levíziós sportműsorban ordító hibát lát-
tam (láttunk) április 25-én, vagyis egyetlen 
nappal az emlékezetes körülmények kö-
zött elveszített derbi után. Az történt, hogy 
a harminc gól feletti gólkirályokat vették 
sorban, ebben pedig bizony élen jár a mi 
szeretett lila-fehér csapatunk: Dunai II. An-
tal kétszer, Bene Ferenc pedig egyszer lett 
úgy gólkirály, hogy egy szezonban elérte, 
sőt túlszárnyalta ezt a csodálatos határt. 
Szóval jó volt ezt látni a képernyőn - illetve 
jó lett volna, ha Bene Ferencet, az olimpi-
ai bajnok legendát, sokszoros magyar baj-
nokot nem Bene Bencének nevezik a fel-
iratban.

Hogy a közmédia sportcsatornájától 
nem állnak messze a sorozatos hibák, már 
tudni lehet egy ideje. Mivel nézettségük 
monopolhelyzetük miatt is meghatározó-
nak mondható, a hibákat bizony soha nem 
is mulasztják el észrevenni a jó szemű né-
zők, és internetszerte harsány röhögést 
vált ki például, ha egy magyar csapat neve 
mellé mondjuk a Real Madrid címerét te-
szik, vagy ha a bajnoki tabellán cserélőd-
nek össze a magyar klubok logói.

Nekem, aki a koromnál fogva sem lát-
hattam Benét vagy Dunait játszani, ám éle-
tem felét így is az újpesti lelátón töltöttem, 
egy ponton túl ez már nem vicces, hanem 
kimondottan dühítő. Nem szeretek azon lo-
vagolni, hány forintot adok évente a köz-
médiának, s hogy ezért elvárnám, hogy ne 
nézzenek hülyének legalább a sportműsor-
ban, de ezt már csak pusztító igénytelen-
ségnek tudom nevezni. Az igénytelenség 
pedig nem más, mint a néző teljes ignorá-
lása: jól emlékezhetünk rá, hogy még évek-
kel ezelőtt sem volt minden csatornára jel-
lemző az, hogy simán kiengedünk hibákat, 
különösen nem ekkora mennyiségben. 

A hiba ciki, de nem szégyen, ha tudunk 
elnézést kérni érte. Nagyon remélem, hogy 
a közmédia illetékesének is eszébe jut, hogy 
hány ember hördült fel a rossz feliratot lát-
va, és bocsánatot kér a komoly tévedésért, 
egyszersmind törekszik rá, hogy minél ke-
vesebb hibával dolgozzon. Azt ugyanis a vi-
lág minden pontján elismerik. 

REICHENBERGER DÁNIEL

Merjünk 
bocsánatot 
kérni!

Tisztelt újpesti  
polgártársam!

N ehéz héten vagyunk túl. De ez nem 
panasz. Mert minden nehézség önma-
gában is érték, ha eredményre vezet. 

Most pedig erről van szó.
Jörg Bauer, a Tungsram elnök-vezérigazga-

tója múlt héten értesített arról, hogy a cég gyá-
raiból összesen 1600 embert küldenek el idén. 
Az újpesti üzemegységnél ez 400 dolgozót érint.

Évtizedek, generációk a Tungsram kötelé-
kében… Tudom, hogy sokaknak a Tungi nem 
pusztán egy munkahely, hanem az identitásuk 
része.

A Tungsram és Újpest története egybefo-
nódott. Mert messze többről van itt szó, mint 
hogy egy vállalkozás működik, termel, adót fi-
zet, a város meg munkaerőt ad és zsebre teszi 
a pénzt. Nem pusztán egy helyen élünk, hanem 
együtt élünk. Óriási különbség.

Bár a Tungsramot mindenki magáénak érzi 
egy kicsit, de a pőre valóság az, hogy egy ma-
gáncégről beszélünk. És a városvezetésnek 
nincs dolga egy magáncég belső ügyeivel. Az 
ott dolgozó emberekkel viszont nagyon is van. 
Főleg, ha egyszerre 400 ember és ugyanennyi 
család kerül a szakadék szélére.

Ezért, értük kellett lépni. Mert a Tungsram is 
érték, de ők, az emberek a legnagyobb értéke-
ink. Az elmúlt egy hétben folyamatosan tárgyal-
tam, minden egyes nap az elbocsátandó embe-
rek körül forgott. Minden érintettel felvettem a 
kapcsolatot: a cég vezetőjével, a munkavállalói 
érdekképviselettel, a fővárossal, valamint az új-
pesti illetőségű országgyűlési képviselőkkel is.

A kulcsmomentumot az jelentette, amikor 
Kiss Ambrus főpolgármester-helyettessel be-
széltem. Ő biztosított arról, hogy a fővárosi köz-
szolgáltató cégeknél elhelyezhetők az emberek. 

Kivétel nélkül mindenki. Nem közmunka várja 
őket, nem kamu állások, nem minimálbérre be-
jelentett és zsebbe kapott fizetés. Hanem ren-
des státusz, juttatások, tisztességes bér.

Közösen találtunk olyan megoldást, ami 
mind a 400 embernek és a családjaiknak biz-
tosítja a lehetőséget arra, hogy egyetlen napot 
se kelljen megélhetés nélkül tölteniük. Ahány 
munkahely megszűnik a Tungsramnál, ugyan-
annyi álláslehetőséget tudunk felkínálni. Ahogy 
kilépnek a Tungi kapuján, másnap már várja 
őket az új munkahely. Ez nem valósulhatna 
meg, ha Budapest vezetése nem érezne fele-
lősséget az itt élő emberekért.

Akinek esetleg átképzésre van szüksége, le-
hetősége lesz rá még azelőtt, hogy leszerelne 
a Tungsramtól. Ráadásul részben akár munka-
időben is, úgy, hogy a fizetését is megkapja. Ez 
igazán méltányolandó vállalás Jörg Bauer úr 
részéről. Köszönöm neki!

Ahogyan köszönöm az együttműködést Sal-
lai Gábornak, a Tungsramnál működő szakszer-
vezet vezetőjének, illetve a kerületünk ország-
gyűlési képviselőinek: Varju Lászlónak (DK), Bar-
kóczi Balázsnak (DK) és Kanász-Nagy Máténak 
(LMP), valamint természetesen a fővárosnak és 
Kiss Ambrus főpolgármester-helyettesnek is!

Bár sajnáltam, hogy a tárgyalásokra meg-
hívott Kormányhivatal nem delegált senkit, il-
letve a szintén újpesti fideszes országgyűlési 
képviselő, Zsigmond Barna Pál sem vett részt 
a közös cselekvésben, de az eredmény bizo-
nyítja: ha összefognak azok, akik szívükön vi-
selik az itt élők, dolgozók sorsát, az eredmény 
nem marad el!

 DÉRI TIBOR polgármester,  
Budapest, IV. kerület
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Jövőbeli remények
A törvényhozásba készülő népjóléti 
alpolgármester a megnyitójában ki-
emelte: „Az a célunk, hogy fejlesszük 
az újpesti szakrendelő szolgáltatá-
sait, és bízunk benne, hogy az új, il-
letve a megújult szakirányú rende-
lések a IV. kerületben élők egészsé-
gét szolgálják majd.”

Déri Tibor polgármester köszö-
netet mondott a projekt tervezői-
nek, megvalósítóinak, a fővárosnak 
és az Emberi Erőforrások Miniszté-
riumának (Emmi), hozzátéve, hogy a 
javuló tendencia folyamatos, hiszen 
2019-ben eszközfejlesztéssel kezd-
ték a munkát, 2020-ban ez folyta-
tódott a Nyár utcai Mentálhigiénés 
Gondozó felújításának előkészítésé-
vel. A jövőről szólva a következőket 
fejtette ki:

„A 2021-es év végi igénylésünk 
473 millió forint értékű mozgásteret 
biztosíthat a további előrelépések-
hez, bízunk benne, hogy ez is elnye-
ri a minisztérium támogatását, és az 
Egészséges Budapest Program kere-
tében még többet tehetünk majd az 
itt élők egészségéért.”

Átlépve egy korszakhatárt
„Nagy lépés Újpest életében, hogy 
egy vadonatúj mozgásszervi cent-
rum nyílhatott a szakrendelő he-

tedik emeletén” – fogalmazott dr. 
Trippon Norbert gazdaságért, költ-
ségvetésért, városüzemeltetésért és 
projektmenedzsmentért felelős al-
polgármester, aki kifejtette, hogy 
a mozgásszervi betegek mostan-
tól sokkal komfortosabb és kultu-
ráltabb körülmények között léphet-
nek a gyógyulás útjára.

Hozzátette: az emelet egyik fe-
lében elektroterápia, másik felében 
gyógytorna működik majd, kisebb-
nagyobb tornatermekben. A szak-

emberek munkáját korszerű gé-
pek segítik, akár elektro-, akár lé-
zer-, akár mágnesterápiáról legyen 
szó. Az alpolgármester szerint Újpest 
közössége ezzel a fejlesztéssel egy 
újabb korszakhatárt lépett át.

XXI. századi körülmények
Dr. Trippon Norbert emlékeztetett, 
hogy korábban sor került az SZTK 
klimatizálására, számos eszközbe-
szerzés, illetve a kazán- és világítás-
csere is megvalósult, amelyek mind 
az intézmény hatékony, energiatu-
datos, kényelmes, XXI. századi mű-
ködésével hivatottak elősegíteni a 
betegek gyógyulását és az egészség-
ügyi dolgozók munkáját.

„A fejlődés itt nem áll meg: szinte 
azonnal indul a szakrendelő infor-
matikai hálózatfejlesztése, illetve a 
Mentálhigiénés Gondozó felújításá-
val, tehát a munka újabb, hasonló-
an jelentős lépésekkel folytatódik” 
– hangsúlyozta az alpolgármester. 

Varju László, Újpest országgyűlési 
képviselője arról beszélt, hogy sze-
rencsések azok a betegek, akik az új 
mozgásszervi centrumban kezdhe-
tik meg a gyógyulásukat, mert olyan 

minőségű, színvonalas szolgáltatás-
ban lehet részük, ami a mai viszo-
nyok között keveseknek adatik meg.

Többletfunkciók
„Az eredeti tervek szerint itt egy egy-
napos sebészet működött volna, ám 
ennek kivitelezéséhez és fenntartásá-
hoz is hiányoztak a kellő források” – 
avatta be a jelenlévőket a szakrende-
lő ügyvezető igazgatója. Ungár Klára 
ennek ellenére örömét fejezte ki a si-
keres projekttel kapcsolatban, és ő is 
kifejtette, hogy a körülmények javítá-
sa nem zárult le ennyivel:

„Egy hét múlva kezdődnek a tüdő-
gyógyászat és a légzésrehabilitáció ki-
bővítésével kapcsolatos munkálatok 
a harmadik és a negyedik emeleten, 
amivel kapcsolatban a hozzánk érkező 
betegek további türelmét kell kérjem. 
Ugyanakkor kiemelten fontos, hogy a 
mozgásszervi rehabilitáció mellett a 
légzésrehabilitáció is elindulhasson.”

Hozzátette, hogy a mozgásszervi 
centrum helyiségei kettős funkciót 
látnak majd el, hiszen a nemsokára 
beinduló kardiorehabilitációs foglal-
kozásoknak is helyet tudnak biztosí-
tani bennük, hiszen ezekben az ah-
hoz szükséges szakszemélyzet is tud 
majd dolgozni.

Komoly szakmai siker
Pásztélyi Zsolt, a Medicina 2000 Ma-
gyar Járóbeteg Szakellátási Szövetség 
elnöke, az Emmi Egészséges Budapest 
Programmal foglalkozó szakértője el-
mondta, hogy a most lezárult felújítás 
a közép-magyarországi régió fejlesz-
tését célzó törekvések egyik jelentős 
mérföldköve, amely az európai uni-
ós támogatásokból kimaradó intéz-
mények fejlesztését célozza.

„A program célja a járóbeteg-el-
látás általános körülményeinek a ja-
vítása és a költségek csökkentése, 
akár centralizáció, akár a működés 
újragondolása révén” – fogalmazott 
Pásztélyi Zsolt, aki kiemelte, hogy az 
újpesti szakrendelő hetedik emeleté-
nek átadása komoly szakmai siker és 
építészeti előrelépés is egyben, amely 
az épület déli oldalán egy lamellás ár-
nyékolást is magába foglal, ami tovább 
javítja az épület energetikai jellemzőit.

A projektnek hála a 687 négyzet-
méteres alapterületen az eddigi kö-
rülményekhez képest dupla akkora 
férőhelyen működhet a mozgásszer-
vi rehabilitáció, megfelelő segéd-
eszközökkel – fitneszlabdák, bor-
dásfalak, nyújtó- és húzódzkodó al-
kalmatosságok –, külön férfi és női 
öltözőkkel, tágas, jó fényviszonyok-
kal rendelkező tornatermekkel, va-
lamint többfunkciós orvosi terápiás 
berendezésekkel.�  TT

Megérkezett a XXI. század 
az újpesti szakrendelőbe
Bő másfél éves munka gyümölcse érett be azzal, hogy ismét megnyílt az Újpesti Szakorvo-
si Rendelőintézet hetedik emelete és elindult a mozgásszervi rehabilitáció, a fizioterápia és 
a gyógytorna – fogalmazott az SZTK felújítási munkálatainak most lezárult szakasza kapcsán 
Kanász-Nagy Máté. Az Egészséges Budapest Program támogatásával megvalósult új környezet-
ben induló szakrendeléseket május 2-án már igénybe is vehették a gyógyulni vágyó betegek.
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Gazdasági kényszer. A ha-
gyományos izzók iránt világ-
szerte egyre inkább csökken 
a kereslet, a LED-lámpák pe-
dig mára gyakorlatilag átvet-
ték az uralmat a világítástech-
nikai piacon. Az Újpesti Nap-
ló ezt megelőző, április 21-én 
megjelent számában már ki-
fejtettük az okokat. 

A világjárvány negatív 
gazdasági hatásai olyan vá-
ratlan pillanatban érték a cé-
get, amikor még nem volt fel-
készülve egy ilyen válságra, 
ilyen volt egyebek mellett az 
öt-hatszoros energiaár-emel-
kedés, a globális ellátási lán-
cok akadozása, a nyersanya-
gok egyre jelentősebb hiánya 
és drágulása.

Búcsú előtt 400 újpesti dol-
gozó. A valószínűleg július és 
november közt, több ütem-
ben zajló, a termeléshez iga-
zított csoportos létszámleépí-
tés a Tungsram összes egysé-
gét, így a Váci úti központot 
is érinti: „A  jelenlegi tervek 
szerint a IV. kerületi gyárból 
400 munkatársat bocsátunk 
el. Mindez egyelőre tervezet, 
hiszen most kezdődik meg a 
konzultáció a szakszerveze-
tekkel és az üzemi tanáccsal, 
csupán ezek után lesz végle-
ges az említett szám.”

A leépítés előtt álló mun-
katársakkal kapcsolatban ki-
fejtette: „A  Tungsram fele-
lős munkáltatóként igyekszik 
gondoskodni az elbocsájtott 
kollégáiról. Már kértük a he-
lyi munkaügyi és kormány-
hivatalok segítségét abban, 

hogy tájékoztatást adjanak 
az érintetteknek a munkake-
resési lehetőségekről, de mi 
is szervezünk majd állásbör-
zéket, és segítünk az új elhe-
lyezkedés adminisztratív, illet-
ve technikai feladataiban.” Azt 
viszont nem tudta megmon-
dani, hogy az újpesti központ-
ból elküldendő munkatársak 
közül mennyi a helybeli lakos.

A világmárka marad. Mehl
hoffer Tamás (képünkön) azt 
is hangsúlyozta, hogy nincs 
szó a Tungsram megszűnésé-
ről, és gyárbezárásokra sem 
kell számítani.  A kommuni-
kációs igazgató arra is kitért, 
hogy Újpesten is megkeresték 
a helyi önkormányzatokat és 

a térség országgyűlési képvi-
selőjét, hogy lehetőségeikhez 
mérten segítsék az elbocsáj-
tott alkalmazottak helyi to-
vábbfoglalkoztatását.

Egységben a Tungsram-dol-
gozókért. A Tungsram-dolgo-
zók tragédiája az április 28-ai 
képviselő-testületi ülésen is 
téma volt. Déri Tibor polgár-
mester beszámolt arról, hogy 
megkapta Jörg Bauer elnök-
vezérigazgató segítségkérő 
levelét, és ismertette a leépí-
tésre vonatkozó terveket.

„Sajnálatunkat fejezzük ki, 
amiért ilyen döntést hozott a 
Tungsram, és együttérzésün-
ket fejezzük ki azokkal a dol-
gozókkal, akiket elbocsájt a 
cég. De párbeszédet is szeret-
nénk kezdeményezni a szak-
szervezetek, a vállalat veze-

tése, a frissen megválasztott 
újpesti országgyűlési képvi-
selők és a magyar kormány 
között, az egyeztetésre pedig 
már május 3-án sor kerül” – 
fogalmazott a polgármester.

Déri Tibor emellett felha-
talmazást kért a képviselők-
től arra, hogy felkereshesse a 
IV. kerületben működő cége-
ket azért, hogy az érintett 400 
emberből minél többen hely-
ben, Újpesten kaphassanak új 
munkát. A testület végül egy-
hangúlag elfogadta az erre 
vonatkozó javaslatot.

Mindent latba vetnek. Mind 
a 400, elbocsájtás előtt álló 
Tungsram-dolgozónak tud-
nak állást biztosítani. Az új-
pesti önkormányzat május 
3-án egyeztetett a cég veze-
tésével, az újpesti ellenzéki 
országgyűlési képviselőkkel, 
a fővárossal és a szakszervezet 
képviselőjével a nehéz hely-
zetbe került dolgozók megse-
gítéséről.

Déri Tibor a megbeszélést 
követő sajtótájékoztatón el-
mondta: az önkormányzat-
nak nem dolga, hogy egy cég 
működésébe beleavatkozzon, 
a feladatuk az, hogy az elbo-
csájtás előtt álló 400 embert, 
tulajdonképpen 400 családot, 
segítsék, amiben csak tudják. 
A polgármester hangsúlyoz-
ta, hogy Jörg Bauer elnök-ve-
zérigazgató konstruktívan állt 
mind az újpesti vezetés, mind 
a szakszervezet javaslataihoz, 
kéréseihez.

„Az elmúlt napokban le-
hetőségeket kerestem arra, 
hogy a 400 érintett munka-
vállaló akár szünet nélkül 
munkahelyet találjon a leépí-
tést követően, ami a jelenle-
gi gazdasági helyzetben nem 
könnyű. Másrészt arra kértem 
Jörg Bauer urat, hogy az el-
bocsájtás előtt álló dolgozók 
fizetésük megtartása mel-
lett vehessenek részt azokon 
az átképzéseken és oktatáso-
kon, amelyek az új munkahe-

lyek biztosításához szüksége-
sek” - fogalmazott a polgár-
mester, aki hozzátette: hozzá 
akarnak járulni ahhoz, hogy 
minél több cég felvehesse a 
kapcsolatot az állásukat elve-
szítő munkásokkal.

„Ezért olyan infopontokat 
és állásbörzéket hívunk majd 
életre a Tungsrammal közö-
sen, ahol a munkavállalók 
a következő pár hónapban 
megismerkedhetnek a lehe-
tőségeikkel” - mondta el Déri 
Tibor, aki azt is hangsúlyoz-
ta, hogy a fővárossal közösen 
mind a 400 embernek tud-
nak majd új munkalehetősé-
get biztosítani.

Hozzátette: „A Tungsram 
két-három héten belül érte-
síti a dolgozókat arról, hogy ki 
az, akinek mennie kell, addig 
tőlünk is türelmet kértek. Vi-
szont jó hír, hogy rengeteg fel-
ajánlás érkezett a versenyszfé-
rából, mind a kerületből, mind 
budapesti cégektől azzal kap-
csolatban, hogy szívesen fog-
lalkoztatnának akár azonnal, 
akár átképzéssel tungsramos 
munkavállalókat.”

Amikor jól jön a budapesti 
munkaerőhiány. Kiss Amb-
rus főpolgármester-helyet-
tes elmondta, hogy a Tungs-
ram válsága nemcsak az érin-
tett 400 embernek a válsága, 
és a probléma nemcsak loká-
lis, hanem egész Budapestet 
érintő ügy, ezért a segítség-
ből a fővárosnak is ki kell ven-
nie a részét.

„A főváros ezer üres állás-
helyet tud felajánlani a buda-
pesti közszolgáltató cégeknél. 
Az álláslehetőségekhez tu-
dunk szakképzéseket biztosí-
tani. Emellett munkaerőpiaci 
szolgáltatásokat tudunk nyúj-
tani azoknak a munkatársak-
nak, akiknek évtizedek óta 
nem kellett állást keresniük, 

önéletrajzot írniuk, állásin-
terjún részt venniük. Ezek-
hez nyújtanánk tanácsadást, 
szakmai segítséget, kommu-
nikációs tanácsadást” - ígér-
te a főpolgármester-helyettes. 
Leszögezte: amint meglesz a 
leépítendők listája, a fővá-
rosi munkatársak azonnal ki 
tudnak települni a gyárba és 
megkezdik a szükséges felké-
szítő munkát, hogy az érintet-
tek akár a fővárosi cégeknél, 
akár a munkaerőpiacon minél 
előbb el tudjanak helyezkedni.

Példaértékű szolidaritás. 
A Tungsram Dolgozók Függet-
len Szakszervezetének elnöke, 
Sallai Gábor köszönetet mon-
dott az újpesti városvezetés-
nek azért, hogy nem hagyták 
magukra a Tungsram dolgo-
zóit: „Példaértékűnek tartom, 
és újpestiként büszke vagyok 
arra, hogy először itt kerül sor 
erre a fajta segítségnyújtásra, 
és bízom benne, hogy a többi 
gyárban is hasonló segítséget 
kapnak a kollégáink.”

Országházi visszhangok. 
Déri Tibor elmondta, hogy 
az egyeztetésre meghívták a 
frissen országgyűlési mandá-
tumhoz jutott újpesti kötődé-
sű képviselőket is, akik közül 
egyedül a fideszes Zsigmond 
Barna Pál nem vett részt a 
megbeszélésen.

Varju László szerint a kor-
mányzat előtt már nem is-
meretlen a Tungsram és a 
dolgozók problémája, az ön-
kormányzat és a vállalat ré-
széről pedig már megnyilvá-
nult a felelősségteljes maga-
tartás, most itt az ideje, hogy a 
Tungsrammal stratégiai part-
nerségben lévő kormány el-
mondja, mit kíván tenni a dol-
gozók és a cég jövője érdeké-
ben.

Barkóczi Balázs és Kanász-
Nagy Máté egyaránt az együtt 
gondolkodás fontosságát 
hangsúlyozták és a kormány-
párt képviselőinek hiányát fáj-
lalták. Elsődleges feladatnak 
nevezték a kabinet ráébresz-
tését arra, hogy minden ma-
gyar munkavállalóért és vál-
lalatért, illetve a magyar ter-
mékek sikeréért felelősséggel 
tartoznak. � TT

Tungsram: Van-e fény az alagút végén?
A Tungsram úgy döntött, hogy felhagy a hagyományos világítástechnikai 
gyártással, amellyel a vállalat annak idején világhírűvé vált – közölte az Új-
pesti Napló megkeresésére a szomorú hírt a cég PR- és kommunikációs 
igazgatója, Mehlhoffer Tamás hétfőn. A gazdasági válsággal küzdő gyár or-
szágos szinten kénytelen 1600 dolgozójától megválni, a döntés a IV. kerüle-
ti központ mintegy 400 alkalmazottját érinti.
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Apatinás alapítvány az elmúlt 
30 évben több mint 15.000 
kutyát és macskát adott 

örökbe, közel 18.000 állat ivartalaní-
tását támogatta és mintegy 1,5 mil-
lió látogató vett részt oktatási- és 
családi programjaikon.

Az idén kerek évfordulót ünneplő 
Rex Állatsziget alapító-vezetője, dr. 
Király Péter fogadta az Újpesti Nap-
ló munkatársait. Az elhivatott állat-
mentő-állatorvos büszkén mesélt 
terveiről, amely régóta dédelgetett 
vágya. Tudniillik áprilisban tették le 
az alapkövét, s kezdődtek el a Felelős 
Állattartás Házának munkálatai az 
állatsziget területén. Az épület, amit 
a tervek szerint jövő nyáron adnak 
át, Európa-szerte egyedülálló lesz. 
A komplexum már októberre, az ál-
latok világnapjára szerkezetkész ál-
lapotban lesz, az engedélyezési el-
járásokat követően pedig nyár ele-
jén birtokba is vehetik a látogatók.  
„Már csak azért is unikális, mivel a 
felelős állattartás témáját komple-
xen sehol sem oktatják Magyaror-
szágon. Egyfajta érzékenyítést kap-
nak itt a kisdiákok, hiszen az előadá-
sok mellett megismerkedhetnek egy 
állatmenhely életével is.”

 A Felelős Állattartás Házában 
olyan országos oktatóközpontot lé-
tesítenek, ahol a jövő generációi in-
teraktív módon ismerkedhetnek meg 
az állatok szükségleteivel és a felelős 
állattartás alapjaival, valamint rend-
szeres szakmai képzésben részesül-
hetnek az állattartók. Az intézmény 

megépítése a Rex Alapítvány eddigi 
legnagyobb beruházása lesz, amely 
hasznos állattartási ismereteket nyújt 

majd a jövőben az ország minden ré-
széből érkező általános iskolások szá-
mára, akik minden bizonnyal felelős 
állattartókká válnak.

„Nagyon fontos, hogy már egé-
szen kicsi kortól elültessük a gyer-
mekek szívébe azt, hogy miként kell 
egy állattal bánni: ismerje meg igé-
nyeit, szükségleteit.”

A Felelős Állattartás Házában in-
tézményesített keretek között elin-
díthatják a Felelős Állattartásra Ne-
velés Nemzeti Programját. Az okta-
tási épületben kap majd helyet az 
ország első kutyamúzeuma is, ami 
a kutyákkal és a kutyatartással kap-
csolatos ismereteknek egyedülálló 
gyűjteménye.

„Az épület két fő részből áll majd: 
egy nagyszabású, több száz főt befoga-
dó auditóriumot tervezünk, ahol elő-
adásokat tarthatnak. A másik pedig 
egy diákotthon lesz, ahol diákcsopor-
tokat, állatotthon management tré-
ningeket, továbbképzések résztevőit 

szállásoljuk el.” A Felelős Állattartás 
Háza névre keresztelt oktatóköz-
pontot a Rex Állatsziget területének 
tóparti peremére álmodták meg, 
melynek kivitelezését két ütemben 
tervezik. Elsőként a 100 férőhelyes 
előadótermet, valamint klubhelyi-
ségeket és büfét is magában foglaló 
oktatócentrum épül meg. „Részben 
lesznek hagyományos szemléltető-
eszközök is, például egy kutyacsont-
váz, de természetesen a zöme a XXI. 
századnak megfelelően interaktív 
bemutató lesz.” 

 Az állattartási-, állatvédelmi, ál-
lategészségügyi ismeretek nemzeti 
szintű közvetítésére jelenleg nem áll 
rendelkezésre sem állami, sem civil 

irányítású központi intézmény. Ezt 
a hiányosságot pótolná a Felelős Ál-
lattartás Háza.

Ami a nagyszabású és hiánypót-
ló projekt anyagi feltételeit illeti, a 
Felelős Állattartás Háza ötszázmillió 
forintból valósul meg, maga az épü-
letegyüttes körülbelül százötvenmil-
lióba kerül majd, az összeg másik fe-
lét a berendezés, és a rendkívül bor-
sos árú digitális eszközök adják. Dr. 
Király Péter az alapításról szívhez 
szóló történetet osztott meg. „A bá-
zis alapját egy neves karmester ha-
gyatéka képezi, aki egyszer nálunk 
járt az állatszigeten, és megtetszett 
neki az, amit csinálunk. Azt mond-
ta, nincs utódja, viszont imádja az 
állatokat, ezért a halála előtt az ala-
pítványunkra hagyta az örökségét. 
A kutyája máig itt, velünk él.”

A legendás újpesti összefogás az 
épület megvalósításánál is megmu-
tatkozik, hiszen az épület alapjához a 
betont egy helyi vállalkozó ajánlotta 
fel, a betonvasat pedig egy másik új-
pesti vállalkozótól kapják ajándékba. 
Ez számunkra nemcsak anyagi segít-
séget jelent, hanem gesztus és erköl-
csi elismerés is a munkánk iránt – 
tette hozzá a szakmáját tekintve ál-
latorvos, aki számít az 1 százalékok 
felajánlására is. „Kitaláltunk egy új le-
hetőséget is, az úgynevezett téglaje-
gyet. 15 ezer forint befizetésével bár-
ki vehet magának egy kis téglácskát 
a házban, ami bekerül az épület falá-
ba, ezáltal az adományozó szimboli-
kusan beírta magát az állatvédelem 
történetébe.� BJ

Ha Rex, akkor felelős állattartás!
Idén is vár a felelős állattartás napján a Rex Állatsziget május 
8-án. Az állatparadicsomban bemutatják eddigi legnagyobb 
dobásukat, a Felelős Állattartás Háza elnevezésű projektjüket. Nyári táborokkal is vár  

a Rex Állatsziget

Idén két turnusban is megtart-
ják a nagysikerű Csodálatos 
Állatdoki tábort, amelyre az ál-
latorvosi munka iránt érdeklő-
dő, felső tagozatosokat várják. 
A Vadállatok Szigete táborba az 
egzotikus tájak állatvilága iránt 
érdeklődő gyerekeket várják. 
Továbbá a Természetfürkész 
táborban a szűkebb élettér élő-
világát mutatják be. Az ötnapos 
napközis tábor során érdekes 
előadásokat, gyakorlatokat és 
mozgásos feladatokat kapnak a 
kicsik, és egy napot külső hely-
színen, például az állatkertben 
töltenek. Napi négyszeri étke-
zés biztosított.
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Volt itt minden, amitől len-
dületet kaptak kicsik és na-
gyok egyaránt. Amíg az íz-

letes ebéd rotyogott a fazekakban, 
csodálatos sportbemutatók várták 
a szép számmal összesereglett né-
zőközönséget. Fellépett többek kö-
zött az UTE gyermektornász formá-
ciója, volt Taekwondo bemutató, és 
a 2005-ben alakult Starlight Dance 
Company hip-hop táncosai is meg-
mutatták tudásukat, hiszen a tánc-
iskolának Újpest az egyik fellegvára. 
A gyerekekre pedig hétpróbából álló 
ügyességi sorozat várt, amelyben 
például evezniük és futniuk kellett. 
Akit érdekelt az aktuális állapota, 
egészségfelmérésen vehetett részt. 
A már jól megszokott és megszere-
tett futballtorna se maradhatott el, 
ahol az örökifjak rúgták a bőrt: a 
megmérettetést a „No mi van” csa-

pata nyerte meg. A Sportparti egyik 
fő attrakciója idén is a főzőverseny 
volt, hiszen a mozgás köztudottan 
meghozza az étvágyat. Ebben az 
évben a székelykáposzta mesterei 
mérhették össze tudásukat a bog-
rácsoknál. Az önkormányzat főző-
válogatottjában Déri Tibor polgár-
mester is kivette a részét a főzésből, 
Bedő Kata és Trippon Norbert alpol-
gármesterekkel együtt. A legízlete-
sebb székelykáposztája az intézmé-
nyi válogatottak közül a Dalos Ovi 
csapatának lett, míg a civilek közül 
pedig a „Nem kell káposzta” ínyes-
mesterei vitték el a székelykáposz-
ta-pálmát. A remek programokat és 
a családias foglalkozásokat követő-
en mindenki kellemes fáradtsággal 
hagyta el az idei Sportpartit, abban 
megállapodva, hogy jövőre ugyan-
itt találkozunk!�  BJ

Sportoltunk és partiztunk

Ha tavasz, akkor sportparti! Ahogy azt már megszokhattuk, is-
mét ezrek látogattak ki az idei Sportpartira április 23-án. Újból 
megtelt a Bánka Kristóf Sportközpont.



ÚJPESTI NAPLÓ
XVI. ÉVFOLYAM, 9. SZÁM, 2022. MÁJUS 5–18.   /   UJPESTMEDIA.HU   /   FACEBOOK.COM/UJPEST.HU   /   UJPEST.HU
ÚJPESTI NAPLÓ SZABADIDŐ | 7

Amegmérettetés nem csupán 
egy futó- és kerékpáros feszti-
vál, ez Újpest legnagyobb, tra-

dicionális, minden évben megrende-
zésre kerülő önkormányzati sport-
fesztiválja. Közel 23 éves múltra tekint 
vissza, hiszen Hock Zoltán akkori al-
polgármester és Boruzs András TRÖK-
elöljáró kezdeményezésére indult el 
1999-ben. Dr. Trippon Norbert szavai 
szerint megtiszteltetés számára, hogy 
közel két évtizedes önkormányzati 
munkája során együtt dolgozhatott a 
kezdeményezőkkel, és újpestiként év-
ről évre részt vesz a rendezvényen.

„Nemcsak azért jók az ilyen ese-
mények, mert összehozzák a hason-

ló, rendszeresen sportolókat, hanem 
azért is, mert kedvet csinálhatnak 
másoknak is a rendszeres testmoz-
gásra. Egyúttal valódi közösségi él-
ményt is nyújt, hiszen teljes csalá-
dokra, így a mini futással vagy bicik-
lizéssel a gyermekekre is számítunk. 
Sőt, még kutyás futás is van, ami az 
újpesti kutyatartóknak tesz a ked-
vére” – vélekedik az alpolgármes-
ter. A városatya azt is hozzátette, Új-
pest a legsportosabb kerület lévén 
a tömegsportok megrendezésében 
is jeleskedik. 

„Újpest történetében, tradíciói-
ban mindig is kiemelt szerepe volt  
a sportnak, a sportegyesületeknek. 

Gondoljunk például az UTE-re, más 
egyesületekre vagy olimpikonjaink-
ra.” A kerület életében azonban leg-
alább ennyire fontos a tömegsport 
is - tette hozzá dr. Trippon Norbert.  
„A rendszeres testmozgás nemcsak 
az újpestiek fizikai egészségmegőr-
zéséhez, de a lelki, mentális jólété-
hez és kikapcsolódásához is vitatha-
tatlanul hozzájárul. Különösen igaz 
ez napjaink felgyorsult, stresszes vi-
lágában. Egyúttal a sportok csapat 
vagy  közösségi jelentősége is fel-
becsülhetetlen, hiszen a különféle 
sportágakon keresztül az újpestiek 
egymásra találhatnak.” Az alpolgár-
mester azt is büszkén megosztot-
ta az Újpesti Napló olvasóival, hogy 
sportos életmódja a családja szá-
mára is példaként szolgál. „Nagyon 
büszke vagyok arra, hogy nagyob-
bik lányom már az UTE karate szak-

osztálya keretében versenyezhet, és 
érhet el sikereket.”

Ami pedig a futás és az alpolgár-
mesterünk kapcsolatát illeti, régi 
történetre nyúlik vissza. „Amióta az 
eszemet tudom, mindig szerettem 
futni és biciklizni, már általános is-
kolában is jártam atlétikára. Egye-
temista koromban, több mint húsz 
esztendővel ezelőtt a biciklizés volt 
az első, szinte nem volt olyan nap, 
hogy ne kerékpároztam volna, rend-
szerint az Aquincumi hídon keresz-
tül. Most azért futok, mert egysze-
rűen jólesik, karban tart, mert el-
mélyülhetek a gondolataimban, 
vagy egyszerűen csak zenét hallga-
tok közben” – mesélte dr. Trippon 
Norbert, akivel természetesen Új-
pest apraja-nagyja találkozhat má-
jus 7-én, Káposztásmegyeren, a Far-
kas-erdő és környékén. � BJ

Újra együtt, lendületben Újpest

Bármily hihetetlen, idén már 23. alkalommal rendezik meg ke-
rületünk egyik legnépszerűbb tömegsport eseményét, az Új-
pesti Futó- és Kerékpáros Fesztivált május 7-én. Kerületünk al-
polgármestere, dr. Trippon Norbert törzsgárdatag a versenyen, 
hiszen élete része a futás.
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A fű növekedést biztosító központja 
nem a fűszálak végén található, ha-
nem közvetlenül a földfelszínnél, a 
szálak tövében, ezért aztán attól nem 
kell félni, hogy a rövidre nyírt, kaszált 
fű károsodna, netán elpusztulna. El-
lenkezőleg! A gyönyörű angol pázsit 
titka annyi, hogy naponta kell nyírni 
és öntözni — ötszáz éven keresztül…

2022. évtől az intenzív fenntartá-
sú területek a játszóterek, a kutyafut-
tatók és az újonnan felújított parkok 
kaszálási munkái mellett a nagygép 
igényű kaszálási munkák elvégezte-
tése is az Újpesti Városgondnokság 
kompetenciájába került. Ezt a felada-
tot részben a saját munkatársaival, 
részben külsős, szerződéses partne-
rek segítségével végzi, végezteti el.

Egy-egy kaszálási szakasz négy 
héten át tart, ennyi idő kell ahhoz, 
hogy a kerület üzemeltetésükbe 
tartozó füves területeit – több mint 
1.000.000 m2 – lekaszálják. 

Ez a mostani – az idei első – etap 
már húsvét előtt elkezdődött, és má-
jus 6-ig tart. Így sikerült a kerület leg-
több részében szép, ápolt, gondozott 

parkokkal várni a húsvéti ünnepe-
ket. Ám a fűnek kedvező, csapadé-
kos időjárás miatt azonban gyakorla-
tilag azonnal indul a második kaszá-

lás is, tehát amint végeztek a gépek 
és a munkások a mostani kaszálás-
sal, azonnal kezdik elölről az egészet. 
Mindez jelenleg csupán terv, a vég-
ső döntést az időjárás hozza meg, hi-
szen a vegetációs növekedéshez kell 

igazítani ezt a beavatkozást. Az éves 
terv szerint összesen hét ilyen négy-
hetes kaszálás lesz.

A gépi kaszálás, nyírás átmeneti 
kellemetlenséggel jár: nagyon zajo-
sak a gépek, kaszálás közben zavarják 
a parkok, játszóterek látogatóit. Ép-
pen ezért a feladatot elvégző munka-

társak arra törekednek, hogy a mun-
kavégzés minél kevesebb kellemet-
lenséggel járjon a lakosság számára. 
Elvárás velük szemben az út menti 
munkavégzés során a ponyvahaszná-
lat – amely megakadályozza, hogy a 

nyírt fű, vagy esetleg felverődött ki-
sebb kövek az utak szélén, a járdák 
mentén parkoló autókra csapódja-
nak –, a járdafelületek, kerékpárutak 
és az útpályák tisztítása a kaszálással 
egy időben. A keletkezett zöldhulla-
dék összegyűjtését és elszállítását 72 
órán belül el kell végezzék.

Fontos viszont tudni, hogy a há-
zak előtti vékony kis füves részek 
ápolása – így nyírása, tisztán tartá-
sa – a ház tulajdonosának a felada-
ta, és a zöldhulladékot az erre a cél-
ra rendszeresített hulladékzsákban 
tegyék ki az elszállításhoz!

A városgondnokság dolgozóinak 
az a kérése, amennyiben a munka-
végzéssel, vagy annak következmé-
nyével kapcsolatosan bármilyen ész-
revételük lenne, azt a bejelentes@
ujpestivarosgondnoksag.hu cím-
re küldjék meg. Az észrevételekkel 
kapcsolatosan kollégáink megteszik 
a szükséges intézkedéseket, melyről 
visszajelzést küldenek az önök ré-
szére.

Ezek a füves parkok, területek, 
méretüktől függetlenül környeze-
tünk részei, városunk díszei. Nekünk 
szépek, nyaranta számunkra hűtik a 
levegőt, és nekünk segítenek embe-
ribbé, élhetőbbé tenni Újpestet. � EJ

Már javában kaszálják a füvet
„Kaszálhatod a fűt világvégeig, Holnap kinő az, ha ma lenye-
sik.” Petőfi Sándornak tökéletesen igaza volt és van; a fű min-
dig kinő, akárhogy is nyírják, kaszálják.

Hamarosan virágzó levendulamezővé vá-
lik a Szilas-patak partja, a KRESZ-pályá-
val szemben.

A Szilas-patak partján, a KRESZ-pályával szemben 
szeretnénk megvalósítani június végére az első 
Újpesti Levendulaparkot rengeteg levendulával, 
pontosan 5870 tővel – tudtuk meg Dr. Trippon 
Norbert alpolgármestertől.

De nemcsak levendulák lesznek a parkban, ha-
nem  1432 tő évelő- és 9 tő futónövény is. Továb-
bá lesznek pihenőpontok padokkal, lócákkal és 

különleges ülőkavicsokkal, sétálóutak szelfi pon-
tokkal, napelemes térvilágítás, parki szemetes és 
csepegtetős öntözőrendszer is.

Örömömre szolgál, hogy a fővárosi tulajdono-
si bizottság múlt héten jóváhagyta a terveinket. 
Remélem, hogy az újpestiek nagyon fogják majd 
szeretni ezt a pihenőparkot, amely igazán illesz-
kedik városunkhoz – tette hozzá dr. Trippon Nor-
bert alpolgármester.  

A munkaterület hétfőn átadásra került, a park 
előreláthatóan június végére készül majd el. 

� ÚN

Készül az első Újpesti 
Levendulapark!
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Zöld megoldást talál a nyaranta felhevü-
lő térburkolatok helyett a Rózsavirág tér-
re dr. Trippon Norbert. Az alpolgármester 
ugyanis felszedeti a térkövet, hogy fákat 
ültessen helyettük.

„Felszedjük a térkövet is, hogy 6️ új fát ültethes-
sünk a Rózsavirág téren, ahol nyaranta a tűző 
nap által felhevült térburkolatok ontják a mele-
get a Nyár utcai sétány és a Rózsa utca találko-
zásánál lévő kis területen. Erre próbáltunk most 
zöld megoldást találni” – tudtuk meg dr. Trippon 
Norbert alpolgármestertől. 

Az úgynevezett „hőszigetek” jelentősen emelik a 
környezetük hőmérsékletét, nyaranta szinte elvisel-
hetetlen mértékben. Arról van szó, hogy – részben 
az általános, „globális” felmelegedés hatására – ezek 
a csupasz terek magukba szívják a Nap sugárzó hő-
jét, felületük felforrósodik, és fűti a környezetüket. 
Persze sok mindent lehet tenni ez ellen – anyagvá-
lasztás, a felületek színezése, árnyékolás, stb. – csak-
hogy ezek elég költséges megoldások. Talán a fásí-
tás, a fák ültetése a legmegfelelőbb megoldás a vá-
rosokban, már persze ott, ahol ez lehetséges.

Nézzük ezt a konkrét esetet. Szakmai körökben 
ma már vitán felül áll, hogy a facsemeték ülteté-

séhez ki kell ásni egy legalább 1,5*1,5 méteres te-
rületet, gödröt – legalább 1 méter mélyen –, azt 
friss, tápdús földdel kell feltölteni, és ebbe ültetni 
a kis fát. A nehézséget itt, ezen a téren az okoz-
ta, hogy nagyon nagy a gyalogosforgalom, ezért 
a hat kiásott gödör befedéséhez a biztonság ked-

véért más módszert kellett találni, nem lehetett 
a szokott díszráccsal lefedni a fatörzsek közvet-
len környékét.

Mint azt dr. Trippon Norbert alpolgármester-
től megtudtuk, „a szükséges talajcsere után, a 
biztonságos térfelszín megtartása érdekében a 
fahelyek lezárására nem „díszrácsot” alkalma-
zunk, hanem lég- és vízáteresztő burkolatot. Ez 
az úgynevezett TerraWay burkolat műgyanta és 
kavics vagy kőzúzalék keveréke, amelyet speci-
álisan járdák és kis forgalmú utak járófelületé-
nek fejlesztettek ki. Felülete kemény, jól járható, 
csúszásmentes és tartós. A víz számára teljesen 
átjárható, a lehulló csapadékot az alépítménybe 
vezeti, ahonnan az a talajba elszivárog, a felfelé 
tartó talajpárát pedig átengedi. Felülete termé-
szetes hatású, a felhasznált kavics vagy kőzúza-
lék színét és textúráját adja vissza.”

Ez a megoldás nemcsak biztonságos gyalogos 
forgalmat biztosít, de látványában is új és szép, 
hiszen úgy fog kinézni, mintha a fák a tér zárt fel-
színéből nőttek volna ki. A kiültetésre kerülő hat 
Tilia cordata, azaz kislevelű hárs pedig – miután 
megnőttek – kellő mennyiségű árnyékot biztosí-
tanak, és jelentősen csökkentik majd a tér nyá-
ri kánikuláját.

Tehát még pár év, és elmondhatjuk: egy 
újabb kis ligettel lettünk gazdagabbak! Akik pe-
dig arra kíváncsiak, hogy Újpesten 2019 ősze 
óta mennyi fát ültettek, látogassanak el a www.
ujpestifaszamlalo.hu oldalra.�   ÚN

Aki a virágot szereti…
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Igazi lokálpatriótaként Újpesten nyitotta meg 
kisvendéglőjét a fiatal, ám rendkívül tapasztalt 
séf, ami klasszikusan kockás abroszos, rendkí-

vül családias étterem lett. Nemcsak a helyiek tér-
nek be Kamihoz előszeretettel, hanem az ország 
minden szegletéből örömmel felkeresik a világlá-
tott konyhafőnököt. 

„Itt nőttem fel, büszke újpesti vagyok. Amikor 
meglátom a víztornyot és a Megyeri úti stadiont, 
elszorul a torkom, tudom, hogy hazaértem... Édes-
apám mindig azt mondta, hogy a Jóisten megte-
remtette Újpestet, és köré rakta a világot. Én itt 
nőttem fel, mindig ismerősökbe botlok, és úgy ér-
zem, hogy akikkel erről a lakótelepről együtt indul-
tam, azokkal is megmaradt az összetartás. A nagy-
papám a hadifogságot követően a kerületben te-
lepedett le, az Újpestnél rúgta a bőrt a B-ben, ami 
hatalmas szó volt, mivel fél tüdővel tért vissza a há-
borúból. Édesapám, Fülepi Kálmán a Dózsa tarta-
lék csapatáig jutott, én pedig a Tungsramnál vízi-
labdáztam. Akárhova is sodort az élet, édesanyám-
hoz mindig ide jöttem haza.”

Kami neves felmenőkkel büszkélkedhet. Nagy-
papája, akit természetesen szintén Fülepi Kálmán-
nak hívtak, az orrszívó porszívó feltalálója. „Bete-
ges gyerek voltam, arcüreggyulladással sokszor 
kerültem be a Tűzoltó utcai Gyermekklinikára. Egy-
szer a papa is eljött velem, látta, hogy egy hatalmas 
kompresszor segítségével szívták le az orrom. Erre 
felkiáltott: de hát miért nem tesszük rá egy porszí-
vóra? Kell hozzá egy ilyen kütyü, meg szűkítő, és a 
következő hétre elkészítette. Végül 1994-ben sza-
badalmaztatta a mára már világslágerré vált orrszí-
vó porszívót. Az utóbbi években tudtam meg, hogy 
van egy másik híres felmenőm is: a szépnagyapám, 
Hrúz Ádám, Petőfi Sándor édesanyjának, Hrúz Má-
riának a testvére volt, és Kerepesen volt vendég-
lője. Tehát, ha úgy vesszük, vendéglátós dinaszti-
ából származom.”

Ki hinné, hogy a rendkívül céltudatos és ambi-
ciózus gasztronómus kissé vásott gyermek volt? 
Sokáig kereste a helyét, míg végül imádott nagy-
mamája finoman a konyhai örömök felé terelgette.

„Nagyon rossz kamasz voltam, csak a graffitizés 
érdekelt, máig is tervezem, hogy az egyik ismert 
graffitis barátommal festünk valamit a Szusza Sta-
dion környékén, egy engedélyezett helyen. Tanul-
ni persze nem volt kedvem, tizenéves koromban 
gyorsan eltanácsoltak a kéttannyelvű gimnázium-
ból, ugyanis több mint tíz tárgyból álltam bukás-
ra. A gimi után villanyszerelő iskolába írattak be 
a szüleim, ez még rosszabb választás volt. Végül 
a nagymamám, aki a lelki társam volt, rávezetett 
arra, hogy gyerekkorom óta imádok főzni, ezzel 

kéne foglalkoznom. Anyukám negyven évig dolgo-
zott szakácsként, így amikor elé álltam, hogy én is 
az akarok lenni, napokig nem állt velem szóba. Utó-

lag már tudom, hogy féltett ettől az emberpróbá-
ló munkától, hiszen sok a napi 14 óra munka a hét 
hat napján. Ma már szerencsére megbékélt a vá-
lasztásommal, olyannyira, hogy Ica mama lekvár-
jaiért visszajárnak hozzánk.” Kálmán cseppet sem 
bánja, hogy ha kellett, naponta sokszáz szendvi-
cset és több kiló krumplit is megpucolt gyerekko-
rában, mert így legalább az összes művelettel tisz-
tában van.

„Meggyőződésem, hogy mindenkinek hasz-
nos, ha teljesen az alapoknál, a legelemibb kony-
hai műveleteknél kezdi a gasztronómiát.” S bár 
Kami elvégezte a szakácsiskolát, szavai szerint a 
házias, finom ízeket az édesanyjától sajátította el. 
És persze azokban az elit éttermekben, ahol szak-
mai tanulmányai során megfordult. Mert a nagy-
mamája nemcsak szakmát adott a kezébe, hanem 
a legfőbb életbölcseletet is tőle hallotta. Misze-
rint minden január elsején üljön le, és gondolja 
át, haladt-e előre abban az évben. Minden lépé-
se haladás legyen, s ha nem így érzi, akkor lép-
jen tovább. Ez a tanács biztosította Kami számá-
ra, hogy mindig egyre jobb és jobb éttermekben 
dolgozzon, míg végül három éve megnyitotta a 
saját vendéglőjét.

Kami később a nagynevű Menza Étterem kony-
háját vezette, majd a nU Bisztróba hívták séfnek, de 
csakhamar elkezdte az újpesti vendéglátóegysége-
ket nézegetni, melyiket tudná megvenni magának. 

Végül rátalált a Vasrózsa utcai házra, ami koráb-
ban egy lottónyertesé volt. Miután teljesen felújít-
tatta a mostani éttermet – ami korábban autósze-
relő műhely, régiségkereskedés és még kupleráj is 
volt – három éve nyitotta meg a Kami Kisvendég-
lőjét, az emeletre pedig beköltözött feleségével és 
Kálmánka nevű kisfiával.

Az étteremhez egy kert is tartozik Bicske mel-
lett, ezt Kami anyukája, Ica mama műveli. Renge-

teg zöldséget és gyümölcsöt termelnek, amiket Ica 
mama eltesz télire. 

Ami pedig az ételeket illeti: itt minden nagyon 
egyedi. A főnök mindig rusztikus kisvendéglőt 
akart, ám nem hiszi azt, hogy kizárólag magyar 
ételeket készíthetnek egy ilyen hangulatú helyen. 
„Nem kell senkinek megfelelnem, azt főzök, ami ne-
kem tetszik. Ilyen például az egyik sikerfogásunk 
is, az Ázsiai nemgulyás, ami az ázsiai és a magyar 
gulyásleves ötvözete, és a Kami-féle kacsaburger 
miatt is rengetegen járnak. A vadashoz csalános 
házitésztát csinálok, a pacalt pedig telerakom tur-
bolyával. Minden ételbe viszek csavart: nálam a ta-
tár bifsztekbe marokkói sós citromhéj van reszelve, 
a nagyanyáim receptje szerint készült sztrapacska 
tésztájába pedig pirított hagymát teszek.” A törzs-
vendégek már keresik az újdonságokat, hiszen tud-
ják, hogy itt szívesen kísérleteznek az ízekkel. „Az 
ízek háziasak, de ez nem egy álhagyományos ét-
terem. Mi minden étellel külön foglalkozunk, ha-
talmas energiát fektetünk bele, ez nem gyorsétte-
rem, futószalaggal.” S az sem kizárt, hogy egyszer 
majd a legfiatalabbik Kálmán veszi át a stafétát, aki 
már kétévesen meg tudja egymástól különböztet-
ni a lazacot és a pisztrángot, és a fűszernövények 
között is remekül eligazodik. Ám édesapja hangsú-
lyozza, semmit se szeretne ráerőltetni a fiára, azt 
viszont már nagyon várja, hogy együtt menjenek 
a Szusza Ferenc Stadionba.�  BJ

Amikor meglátom a víztornyot,   
Elszorul a torkom
Van egy hely Újpest és Dunakeszi határában, ahol minden a finomságokról és Új-
pestről szól. A főurak lila ingben kísérnek az asztalokhoz, a falakat UTE relikviák és 
korabeli Újpesti Dózsa fényképek díszítik. Fülepi Kálmán, a Kami Kisvendéglője há-
zigazdája büszke újpesti: itt született, és ide is tért vissza, hogy létrehozza az ország 
egyik legjobb éttermét. Békebeli életérzés a Vasrózsa utcában.
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Barátaim, eltelt újabb két hét, így is-
mét jelentkezem a Képviselői Napló-
val, melyben részletesen beszámo-

lok az Újpestet és a munkámat érintő leg-
fontosabb hírekről, eseményekről.

Megalakult az új parlament, letette eskü-
jét az új Országgyűlés. Természetesen a jö-
vőben is azon fogok dolgozni, hogy Újpest és 
Angyalföld családjai, polgárai egyre növek-
vő biztonságban élhessenek, melyre alapoz-
va a kerületeink, a főváros, az ország fejlőd-
ni, gyarapodni tud majd, hiszen az újpesti és 
angyalföldi polgárok a legjobbat érdemlik.

Újabb fontos lépést tettünk ezen az úton, 
ugyanis a héten átadásra került a moz-
gásszervi központ az SZTK hetedik eme-
letén. Nagy alapterületen masszázs- és 
mágnesterápia, fizioterápia és elektroterá-
pia, illetve mozgásszervi terápia várja itt a 
betegeket. Továbbá tágas, szépen kifestett, 
felszerelt tornaterem, kezelőhelyiségek, kul-
turált és tiszta illemhelyiségek és öltözők áll-
nak az újpestiek rendelkezésére.

A munka azonban természetesen nem áll 
meg és mint érzékelhető, a kórházunk meg-

teremtéséig is a közös pénzünkből a legtöb-
bet az egészségügyi szolgáltatások fejlesz-
tésére költjük. Folytatódnak a korszerűsítő 
munkálatok a harmadik és első emeleten, 
emellett már zajlik az Egészséges Budapest 
Program következő állomása, amelynek ke-
retében megújulhat a Nyár utcai Mentálhigié-
nés Gondozó, és fejlesztésre kerül többek kö-
zött az SZTK teljes informatikai rendszere is.

Nagyon nehéz viszont a Tungsram hely-
zete, de az itt dolgozók gondjaira a megol-
dások keresése is a munkánk részét képezi. 
Bizonyára már mindenkihez eljutott a hír, 
hogy tömeges leépítésről döntött a nagy 
múltú vállalat, amely országosan 1600, Új-
pesten 400 ember érint október végéig. 
Természetesen a munkavállalókról, a csa-
ládokról gondoskodnunk kell. Éppen ezért 
az önkormányzattal közösen a tettek meze-
jére léptünk. A tárgyalások még folyamatban 
vannak, de a lényeg, hogy szervező munká-
val segítjük, hogy helyben azonnali új mun-
kalehetőséghez - fővárosi és újpesti cégek-
nél – jussanak az érintettek.

Van feladat tehát bőven, de nem rette-
nünk meg tőlük. Háború, menekültek, gyár-
bezárás, elbocsájtás, rohanó tempóban drá-
guló megélhetés, ezt szerettük volna el-
kerülni, de sajnos nem sikerült. Most van 
szükség igazán az egymás iránti figyelem-
re, az összekapaszkodásra, és ahol szükséges 
a közvetlen segítségre. Tudjátok, nálunk az 
ember, tehát Ti vagytok a legfontosabb ér-
ték.  Dolgozunk tovább egy XXI. századi, eu-
rópai, zöld Újpest érdekében még akkor is, 
ha a szívünk mindig lila marad.

Tartsatok velem továbbra is! Két hét múl-
va újra jelentkezem.

Találkozásainkat folytatjuk a személyes 
fogadóórán, melyre a +36203834549-es te-
lefonszámon, vagy a kepviselo@varju.hu 
e-mail-címen tudtok jelentkezni.

VARJU LÁSZLÓ képviselő, 
11. sz. országgyűlési egyéni választókerület,

Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– Mondja, Pelikán! Járt már maga Brüsszelben?
– Brüsszelben? Ott még nem voltam. Utoljára 

Máriamotyókon jártam, az unokahúgomat láto-
gattam meg…

– Elég! Ez nem érdekel! Brüsszelbe fog utazni.
– Én, Virág elvtárs? Azt se tudom, hogy hol van?
– Azzal ne törődjön. Majd a repülő elviszi.
– De miért kellene nekem odautazni?
– Hogy megállítsa őket! Maga vezeti majd a csa-

patunkat, amelyik megállítja Brüsszelt. Érti?
– Értem. Illetve nem értem. Ez a Brüsszel egy 

futó atléta?
– Nem! Brüsszel az Európai Unió központja.
– És fut?
– Hát, eléggé elszaladt. Tudja miért kell meg-

állítanunk?
– Gondolom, hogy utolérjük őket…
– Ne marháskodjon, Pelikán! Ez nem vicc! Ezek 

a brüsszeliták azt hiszik, hogy mindent megtehet-
nek maguknak. Kicsit le kell törni a szarvukat.

– De, Virág elvtárs! Ha szarvuk is van, miért nem 
a Semjén elvtárs megy ki? Elvégre ő a mi nagy va-
dászunk!

– Neki most más dolga van, Pelikán! Magának 
kell mennie.

– Virág elvtárs, én futásban elég gyenge vagyok. 
Mennyit fut ez a Brüsszel százon?

– Pelikán! Itt eszmei megállításról van szó! El 
kell érniük, hogy azonnal fejezzék be ezt a jogál-
lamiságról szóló cirkuszt!

– Ezt nem értem, Virág elvtárs! Mi jogállam va-
gyunk, nem?

– Ezen most nem nyitok vitát, elvtársam! Brüs�-
szel szerint nem, és maguk fogják meggyőzni őket, 
hogy de!

– Virág elvtárs, ehhez én ideológiailag nem va-
gyok elég képzett! Azt se tudom, hogy mit kell majd 
ott csinálnom!

– Maga fogja képviselni hazánk egyszerű, 
kormányhű népét! Elmondja nekik, hogy men�-
nyire szereti kormányunkat és annak vezetőjét, 
hogy milyen jó dolga van itthon, meg ilyeneket.

– És őszintén beszélhetek majd?
– Természetesen! Fontos az őszinteség! Meg kell 

őket győznie, hogy nálunk nagy a jólét, az embe-
rek boldogok, meg ilyesmi.

– De, Virág elvtárs! Ha nekem őszintén kell be-
szélnem, akkor ez nem fog menni!

– Az még nem hazugság, Pelikán, ha egy kicsit 
megszépíti a valóságot.

– Ha csak egy kicsit, az talán még tényleg nem 
hazugság, de amit az előbb tetszett mondani, az 
nem olyan kicsi.

– Elég! Marad itthon! Elég baj nekünk, hogy a 
fővárost elbuktuk a választásokon.

– Hát az tényleg baj, Virág elvtárs! Az a gond, 
hogy itt nálunk se a mi jelöltünk nyert, hogy a var-
jú csípje meg!

– Csak hagyja, Pelikán! Az már megcsípte…
– Tényleg, Virág elvtárs, mit fogunk csinálni ez-

zel a csípős varjúval?
– Egyelőre semmit. De lehet, hogy egyszer majd 

kérünk tőle valamit… � EJ

Virág és Pelikán

FACEBOOK.COM/UJPEST.HU

A HITELES
ÖNKORMÁNYZATI
HÍREK FORRÁSA.

KÖVESD TE IS!
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Az Újpesti vasúti hídon már kora 
délután is olyan a kerékpáros-, il-
letve gyalogosforgalom, mintha so-
sem lett volna tél: kisebb csoportok 
sétálgatnak a zöldellő természetsze-
let irányába, közöttük biciklisták és 
rolleresek szlalomoznak nagy mű-
gonddal, kutyák húzzák-vonják a 
gazdikat, a babakocsikból pedig kis-
gyerekek gőgicsélnek rá – talán éle-
tükben először – a Mahart hajójaví-
tó üzemére. A sok-sok, hol jobb, hol 
rosszabb állapotban lévő vízi jár-
mű sűrű ölelésébe fogja a mólókat, 
amelyeken elvétve emberek egyen-
súlyoznak, köteleket igazgatva, vagy 
egyéb dolguk után járva.

A Duna felszínén evezők törik 
meg a felhők mögül fel-felbukkanó 
napfényt: kenusok és kajakosok húz-
nak el a híd alatt, az avatatlan szem 
számára talán merésznek tűnő tü-
lekedéssel, meglóduló majd ismét 
szelídülő tempóval, a motorcsóna-
kos oktatók sűrű instrukciói és fed-
dései mellett.

A szigethez közelebb érve lát-
szik, hogy a rohamtempóban ébre-
dő természet növénycsoportjai kö-
zött is vannak későn kelők: néme-

lyik fa, vagy bokor még levél nélkül 
árválkodik, mintha csak a régi gyár-
épületek valamely itt felejtett tarto-
zéka lenne, de az élet már ezekben 
a félálomban lévő ágakban, törzsek-
ben is lüktet.

Már a hídról levezető lejtő te-
tején ismerős, ínycsiklandó illatok 
csapják meg a pihenésre vágyók or-

rát, a Vasmacska kerítése mögül pe-
dig a vidáman fortyogó olaj patto-
gását, jóízű beszélgetéseket kaphat 
el fél füllel az arra járó. A régi idők 
nyarait visszaidéző sülthal lakoma 
lehetősége csábító, a vendégsereg 
mérete pedig ilyen tájban még nem 
riasztó, viszont érdemes egy kicsit 
kimozgatni a tagjainkat, mielőtt le-
telepedünk egy vendéglátóhelyre.

Bár a parkoló zsúfoltságából úgy 
tűnik, hogy a többség még mindig 
inkább autóval szeret kilátogatni a 
darabka édenbe, a többség szintén 
úgy látja jónak, ha gyalogszerrel vág 
neki az árnyékos foltokban még kis-
sé sáros környéknek.

A többi szórakozóhely nem na-
gyon kapkodja el a nyitást: a tágas, 
hosszan elnyúló teraszán ugyan már 
igazgatja a székeket egy pincér, de 
a Kabin még makacsul zárva tart, 
egyedül a Wasserben fogadja a lá-
togatót egy szellős negyedháznyi 
ücsörgő-ácsorgó vendégcsoport.

A napozóágyak már most nép-
szerűek, bár az asztaloknál is sokan 
élvezik a mérges felhők takarásából 
elő-előbújó napot. Óbudáról barát-
ságosan integetnek a gázgyár tor-
nyai, a budai hegyek szundító óri-
ásokként, lustán terülnek el a túl-
parton, a csendet pedig csak a néha 
elrobogó vonatok törik meg. Ha erre 
nem passzol a nyugalom szigete 
megjelölés, akkor semmire.

A partmenti sétautak sem nép-
telenek: szerelmespárok, magá-
nyos gyalogosok és kisebb társasá-
gok bóklásznak rajtuk, egész a szi-
get másik végében álló gyaloghídig. 
A folyóhoz vezető betonlépcsők né-
melyikén is látni egy-egy emberala-
kot, a fák között pedig hangos recse-
géssel veszekedő szarkák és varjak 
kergetik egymást.

Az idillt kicsit megtöri, hogy a 
Népsziget úton és a Zsilip utcán 
egyesek még mindig csak padlógáz-
zal képesek közlekedni, nem nézve, 
hogy babakocsis édesanya, vagy 
sprintelő biciklis mellett zúgnak-e 
el a megengedett sebesség több-
szörösével. De ezt is érdemes olyan 
sztoikus nyugalommal kezelni, ami-
lyennel a hatalmas szarvú kecske-
bakok méláznak a Népszigeti Állat-
kert udvarán.

Persze, ők sem sokáig ilyen nyu-
godtak: időről időre feltápászkod-
nak, és a gidákkal, vagy a fiatal ki-
hívóikkal viaskodva tódulnak a ke-
rítéshez, ha feltűnik egy újabb 
embercsoport, akiktől eleséget re-
mélnek. És kapnak is bőven, hiszen 
egymást váltják az almahéjat és 
egyéb növényi nyesedékeket a jó-
szágok feneketlen bendőiben eltün-
tető családok. A kisgyerekek tágra 
nyílt szemekkel lesik, az idősebbek 
telefonnal videózzák az ételért fo-
lyó küzdelmet.

Kicsivel arrébb törpe és kevésbé 
törpe kakasok tartanak kukorékoló 
versenyt az egykedvűen heverésző 
macskák között, össze-összeugorva 
egymással és a szemtelenebb ga-
lambokkal.

Nehéz szavakba önteni, hogy az 
összhatás mennyivel megnyugta-
tóbb az egyéb kikapcsolódási lehe-
tőségek bármelyikénél, és mennyi-
re közeli, mondhatni kézenfekvő lel-
ki békét biztosít, pár lépésre a városi 
nyüzsgéstől. Ha az idő végre engedi, 
most is érdemes élni a Népsziget le-
hetőségeivel. � TARI TAMÁS

Szelíd zsongással  
ébred a Népsziget

Bár az időjárás idén sem nagyon akar hallgatni az évszakok mú-
lásának megszokott rendjére, és nemcsak metsző, hideg szél-
lel, de esővel is alaposan meg-megkínál minket, rövidebb-hos�-
szabb ideig már napsütésből sincs hiány. Ha pedig újpestiként 
kifogunk egy-egy ilyen kegyelmi időszakot, jusson eszünkbe, 
hogy karnyújtásnyira van tőlünk a hely, ahol ezt a legjobban 
kiélvezhetjük: a Népsziget.
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A mérkőzés előtt még zuho-
gó eső várta a csapatokat és 
a szurkolókat Ferencváros-
ban, a kezdőrúgásra viszont 
csodás tavaszi napsütés tört 
elő a ronda felhők mögül. 
A két szurkolótábornak meg 
is hozta a kedvét a jó hangu-
lathoz – nem mintha bármi-
kor ösztönözni kellene őket 
arra, hogy a derbin részt ve-
gyenek, valószínűleg tund-
rai hóviharban is kint lett 
volna húszezer ember. Az iz-
galom is nagy volt: a fradis-
ták nagyon szerették volna 
látni, hogy éppen a lilák el-
len szerezze meg csapatuk 
a harmincharmadik bajno-
ki címet, az újpesti szurko-
lók pedig abban bíztak, hogy 
az elmúlt hónapok hatalmas 
formajavulása kitart annyira, 
hogy az ősi ellenfelet idegen-
ben kapják el végre. 

A meccs tétjét bizony érez-
ték a játékosok is, és bár a 
szakértők előzetesen fanya-
logtak kissé, az Újpest egyálta-
lán nem feltartott kézzel ment 
ki a pályára. Jelezte mindezt 
az is, hogy rögtön a hatodik 
percben fel is vágták a zöldek 
Giorgi Beridzét a tizenhatoson 
belül, a teljes joggal megítélt 
tizenegyest pedig a grúz gól-
vágó Budu Zivzivadze értéke-
sítette, ezzel nagy meglepe-
tésre korán vezetett az Újpest 
– és nemsokára kiderült, hogy 
sajnos túl korán…

Szűk negyedórával ké-
sőbb ugyanis egy hatalmas 

és súlyos védelmi kihagyást 
követően Tokmac használt 
ki egy ordító ziccert, így be-
indulhattak a zöld görögtü-
zek. Az Újpestet sajnos meg is 
nyomta a nagy teher és maga 
az egyenlítő gól is, a támadá-
sok innentől rendre elhaltak, 
sajnos a Pakson látott jelene-
tek ismétlődtek meg. A Fradi 
pedig köszönte szépen a le-
hetőséget, és a 39. percben 
Vécsei Bálint fordította meg a 
meccset – egy újabb védelmi 
agyfagyás következtében…

Gól a második félidőben 
ugyan már nem született, 
mégis történt olyan dolog, 
amiről hosszú hetekig fog 
beszélni, aki látta a mérkő-
zést. Mivel a fradisták egy 
ostoba szabálytalanság kö-
vetkeztében emberhátrány-
ba kerültek a meccs végén, a  
hosszabbításban a lilák még 
egyszer megrázták magukat, 
és Croizet révén ki is egyen-
lítettek a ráadás ötödik per-
cében – azonban a VAR, illet-
ve a kezezésről szóló szabály 
elégtelen alkalmazása miatt 
ez a gól nem volt érvényes. 
Ki lehet mondani: súlyosat 
hibáztak a játékvezetők, ami 
egy pontba került. 

Immár hét esztendeje 
nem tudjuk legyőzni a Fe-
rencvárost, akik ezzel a 2-1-
es győzelemmel egyébként 
be is biztosították a 33. baj-
noki címet, zsinórban a ne-
gyediket. Kár, hogy egy ilyen 
meccsen… � RD

„Az újpesti gyereknap meg-
szervezése egy aszfaltrajz-
verseny ötletéből nőtte ki 
magát önálló, egésznapos 
rendezvénnyé” – árulta el 
érdeklődésünkre Bedő Kata 
kultúráért, oktatásért, tár-
sadalmi kapcsolatokért és 
kommunikációért felelős al-
polgármester. A kreatív fel-
adatot eredetileg egy másik 
esemény keretei között sze-
rették volna megvalósítani, 
ám idővel az a koncepció is 
felmerült, hogy e köré szer-
veződjön a gyermekek ün-
nepe, idén ez valósul meg a 
szükséges forrásokból.

Ez az egyszerűnek tűnő 
programpont így vált ren-
dezvényszervező elemmé, 
amely a teljes koncepció-
hoz ihletet adott a kerület 
vezetése számára. Ez a fajta 
rajzverseny ma már annyi-
ra nem jellemző, vagy diva-
tos, inkább a régi időkre, a 
mi ifjúságunkra nyúlik vis�-
sza, innen jött az ötlet, hogy 
az egész gyereknap hangu-
latát a retró életérzés köré 
szervezhetnénk, amivel a 
felnőtt korosztály számára 
is szép emlékeket idézhe-
tünk fel – fogalmazott az al-
polgármester.

Bedő Kata szerint ez a 
szervezőelv a gyerekna-
pon fellépő zenészek kivá-
lasztásában is központi sze-
repet játszott: „Tudatosan 
olyan előadókat kerestünk, 
akik egy jól körülhatárolha-
tó hangulatot képviselnek, 
mégis többet tudnak nyúj-
tani puszta nosztalgiánál.”

A Szent István téren 11 
órától a Kaláka, 16 órától a 
nosztalgiaslágereket feldol-
gozó Marót Viki és a Nova 
Kultúr Zenekar, 18 órától pe-
dig az egykori Három kíván-
ság műsorvezetője, Dévényi 
Tibi bácsi várja a kikapcso-
lódásra vágyó gyerekeket és 
felnőtteket egyaránt.

Ezt megelőzően egyéb-
ként már délelőtt 10 órakor 
megkezdődnek a progra-
mok: a már említett aszfalt-
rajzverseny mellett nosztal-
gia kisautókat és retró jár-
műveket csodálhatnak meg, 
illetve próbálhatnak ki. A 3-7 
éves korosztály számára 
ajánlott lábbal hajtós négy-
kerekűekkel garantáltan jól 
érezhetik magukat a mozgé-
konyabb gyerekek.

Ezen felül lesz öko kézmű-
ves foglalkozás, és 15 órától 
az Ifjúsági Ház színháztermé-
ben a Csipkerózsika tánchá-
zi előadását tekintheti meg a 
közönség.

A kalandvágyó apróságok 
számára további izgalmakat 
ígér a Talmácsi Ring 16 x 8 
méteres mobilpályája. Itt – 
szakoktatók felügyelete mel-
lett, a szükséges védőfelsze-
relésekkel – 50 cm3 PW Ya-
maha motorokon és pedálos 
retró Moszkvicsokon próbál-
hatják majd ki ügyességüket 
a kalandvágyóbb gyerekek.

Ebéd után, 19 óráig a 
gyerekek díjtalanul kör-
hintázhatnak egy múltidé-
ző Donnert carousel hintán. 
A régi idők ízeit vattacukor-

ral, linzerrel, kürtőskalác�-
csal és más finomságokkal 
idézik meg a szervezők, akik 
csapolt sörrel is kedvesked-
nek a felnőttek számára.

Az Újpesti Állatmentő Liga 
állatsimogatóval készül, a 
Merende Műhelynél pedig 
fából készült, nagy mére-
tű, ügyességi, együttműkö-
désre épülő, illetve straté-
giai játékokat próbálhatnak 
ki a résztvevők. Emellett a 
polgárőrök és a rendőrség 
standjaival is találkozhatunk 
május 29-én.

„Elsősorban azért szer-
vezzük meg az önálló újpes-
ti gyereknapot, hogy a ke-
rületben élőknek ne kelljen 
vidéken, vagy a főváros más 
pontján programokat keres-
niük, hanem itt találhassák 
meg a kikapcsolódás legjobb 
formáit a gyermekeik számá-

ra” – világított rá a rendez-
vény céljára Bedő Kata, aki 
szerint egy összetartó kö-
zösség életében sosem lehet 
elég a családi programokból. 
Ezért az anyagi lehetőségek 
keretein belül a jövőben is 
folyamatosan szeretnék bő-
víteni ezeknek a körét.

Az alpolgármester külön 
kiemelte, hogy minden ilyen 
programot hagyományte-
remtő céllal hív életre az ön-
kormányzat, ezek megőrzé-
sére pedig ő személyesen is 
nagy hangsúlyt fektet. � TT

Családi programból sosem lehet elég

régi idők gyereknapja
Az újpesti önkormányzat jóvoltából különleges él-
mény lesz 2022. május 29-e a családok és elsősor-
ban a gyermekek számára, akiket nem akármilyen 
hangulattal várnak a IV. kerület új, hagyományte-
remtő rendezvényére a Szent István téren.

Még mindig nem…
Jól indult, rosszul folytatódott, majd hatalmas 
csalódással zárult a 235. derbi a Groupama Aréná-
ban április 24-én. A csapat az eredménytől függet-
lenül is büszke lehet magára, de az is látszik, hogy 
a csapatépítésben még bőven van tennivaló…
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Időközi választást tartanak júniusban Káposztásmegyeren
2020 novemberében hunyt el Barrel Zoltán önkormányzati képviselő. 
A 2022. április végi testületi ülésen döntöttek arról képviselőink, hogy 
Káposztásmegyeren június 26-ára írják ki az időközi önkormányzati vá-
lasztást az elhunyt megüresedett helyére. Barrel Zoltán 2015 óta volt tagja 
az újpesti képviselő-testületnek. Legutóbb, 2019-ben a Momentum-DK-
MSZP-Párbeszéd-LMP-Jobbik-UPK Újpestiek Közössége Egyesület je-
löltjeként kapott mandátumot. Többek közt a Közbiztonsági Bizottság 
elnökeként dolgozott.

Újpest Közbiztonságáért elismerő címeket adott át a Városházán Déri Tibor 
polgármester és Czigler László alpolgármester, Varju László országgyűlési 
képviselő jelenlétében május 4-én. 2022-ben „Bátorságért” elismerő címet 
adományoztak Tamás Gábor címzetes rendőr törzszászlósnak. „A Köz szol-
gálatáért” elismerésben részesült Zsoldos-Lévai Andrea Katalin címzetes 
rendőr őrnagy. „Rendkívüli helytállásért” elismerésben részesült Ferencz-
Majoros Csenge rendőr főtörzsőrmester. „Szent György Érdem” elismerés-
ben részesült Lőw Ágnes rendvédelmi igazgatási alkalmazott. Az Önkor-
mányzat az „Év rendőre” elismerő címet adományozta Tabányi Norbert 
rendőr őrmesternek. „Szent Flórián érdem” elismerő címben részesült Ve-
ress Imre tűzoltó zászlós. Az „Év Tűzoltója” elismerő címben részesült Ligeti 
Zoltán tűzoltó törzszászlós. „Szent Kamill Díjat” adományoztak Lehelvári 
Istvánnak, „Szent Kamill érdem” elismerő címet pedig Tekulics László ka-
pott. Minden díjazottnak gratulálunk!

A Károlyi-iskola kisdiákjainak kedves műsora köszöntötte a bölcsődék nap-
ján az újpesti intézmények dolgozóit a Városházán április 22-én, ahol zsú-
folásig megtelt a Városháza díszterme. Az újpesti bölcsődék munkatársai 
mindannyian azért dolgoznak, hogy a szülők nyugodtan köszönhessenek 
el reggelente a kicsiktől, és délután mosolyogva ölelhessék át újra őket. 
A szívhez szóló köszöntők után az újpesti intézmények 12 munkatársa ve-
hette át – hol sírva, hol mosolyogva – az Év dolgozója díjat is. Farkasné 
Farkas Aranka bölcsődei szaktanácsadó pedig négy évtizedes munkájáért 
Akócsi Ágnes életműdíjban részesült.

Elballagtak, most érettségiznek
Ha május, akkor ballagás! Idén is ebben a hónapban ballagtak el a végzős 
középiskolások Újpest intézményeiben. Hétfőn pedig megkezdődtek az 
érettségik,  magyar nyelv- és irodalom tantárgyból adtak számot tudásuk-
ból a maturandusok. Kedden a matematika napja volt, szerdán történelem 
következett, csütörtökön angol-, míg pénteken a német érettségi vár a 
végzős középiskolásokra. Képünkön az Újpesti Könyves Kálmán Gimnázi-
um ballagása látható.

Mentőautóval gyarapodott az Állatmentő Liga
Folyamatosan bővül a Váci úti központú, és országosan is elismert Állat-
mentő Liga gépjárműparkja. Áprilisban egy lószállító autó érkezett Bedő 
Kata alpolgármester jóvoltából, most pedig egy jól felszerelt mentőautó-
val gazdagodott a flotta, amit Czigler László alpolgármester biztosított az 
állatvédők számára.

A Közbiztonságért 
munkálkodnak

Bölcsődék Napja 
Újpesten
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SZERDÓCZ ERVIN
újpesti főrabbi írása. 

Újpest–Rákospalota Templomkör-
zet szerves része az Idősek Ottho-
na és az Israel-Selá értelmi sérülte-
ket ellátó otthon. 2006-tól látom el 
e két intézet lakóinak lelki gondozá-
sát. Nehéz, felelősséggel járó feladat. 
Csak az – aki foglalkozott idősekkel, 
vagy volt szorosabb kapcsolatban 
értelmi fogyatékosokkal – tudhat-
ja milyen nehéz feladat, még annak 
is akinek pszichológiai képzettsé-
ge van. Az az igazság, hogy minden 
elmélet megdől, amikor az ember 
„hétköznapi” kapcsolatba kerül ha-
sonló helyzetben levő embertársai-
val. Az elidegenedett, magukba zár-
kózott, bizalmatlan emberek ambi-
valens módon viszonyulnak ahhoz, 
aki feladatának tartja, hogy kis fényt 
vigyen abba a homályba, amibe lel-
kileg kerültek. Igényük van, hogy 
beszélgessenek, kiönthessék a lel-
küket, ugyanakkor félnek megnyíl-
ni. Átlátszó, ugyanakkor áthatolha-
tatlan üvegfal mögül nézik a világot, 
nehezen fogadják azt, aki próbál-
ja megközelíteni őket. De az üveg-
fal mögül áthallatszik a segélykiál-
tásuk. Mindegyik ember más „eset” 
és minden ember más módon kö-
zelíthető meg. Már, ha megközelít-
hető. Ha megnyílnak, minden eset-
ben van egy olyan visszatérő mo-
tívum, amelyről beszélni akarnak. 
Jellemzően gyermekkori negatív, 
ritka esetben pozitív emlékek. 

mindig Mondj igazat!
K. Mariann néni, jómódú értelmi-
ségi családba született. Édesapja 
volt az eszményképe, ami nem biz-
tos, hogy jó, mert a férfiakat hoz-
zá mérte. Visszatérő emléke, hogy 
édesapja magához hívta, leültette 
magával szembe, és így magyará-
zott: „Tudod, te még túl kicsi vagy 
ahhoz, hogy hazudj. Jobb, ha min-
dig igazat mondasz, mert nem kell 
emlékezned arra, hogy mit hazud-
tál.” Ezt K.M. néni elmondta száz-
szor is. Értelmes hölgy volt. Ki tud-

ja, milyen hazugság nyomta a lelkét, 
hogy ez mindannyiszor kikívánko-
zott belőle. 

Halottnak tettette magát
L. Imre bácsi magas beosztású mi-
nisztériumi tisztviselő volt. Munka-
szolgálatos volt a vészkorszakban. 
Gyorsmenetben gyalog vitték a cso-
portját egy ausztriai táborba. Renge-
tegen meghaltak a hosszú út közben. 

A gyengéket lelőtték. Közel a határ-
hoz, egy tanyán állomásozott a cso-
port. Volt egy pajta, ahol elbújt, hogy 
aludjon egy keveset. Arra ébredt, 
hogy két katona állt felette. Egyikük 
rácsapott az arcára egy ásó élével, 
kettévágva az orrát. A vértől majd-
nem megfulladt. Szörnyű fájdalma 
volt, de ennek ellenére volt ereje ösz-
tönösen halottnak tettetni magát. A 
német katona csak annyit mondott: 
„Krepirt!” Így menekült meg. A szo-
morú történet után mindig elmon-
dott egy második történetet is. Fiatal, 

13-14 éves fiú volt. Egy Győr mellet-
ti faluban élt szüleivel és négy test-
vérével. Falusi földművesek voltak. 
Egy alkalommal a szülők megkérték 
Imrét, hogy szekérrel vigye be őket 
Győr vasútállomására. Útban hazafe-
lé a ló megvadult, nem tudta vissza-
fogni. A ló nagy trappban futott, majd 
megállt házuk kapuja előtt. Imre fogta 
a lovat, és bekötötte az istállóba. Vet-
te az ostort, és néhányszor ráhúzott 
a lóra. A jószág szomorúan visszané-
zett: nem értette, miért kapta a ve-
rést, hiszen csak azért futott, mert ha-
marabb haza akarta hozni. Imre bácsi 
a történet végére érve mindig elsír-

ta magát… Egy német katona ször-
nyű kínt okozva majdnem megölte, 
ő viszont sírt, bűntudatát képtelen 
volt leplezni, mert megütött egy ár-
tatlan lovat. 

fáj élni
Egyik este F. Klári néni bekopogott a 
szobámba. – Szeretném megkérni va-
lamire – mondta rezignáltan. – Mire 
szeretne megkérni, Klári néni? – kér-
deztem. Azt szeretném kérni, hogy 
imádkozzon értem! – Rendben van, 

Klári néni – mondtam. – Mit szeret-
ne, miért imádkozzak magáért? Klári 
néni rám nézett, majd lesütötte sze-
mét, és ezt mondta: Rabbi úr! Szeret-
nék meghalni! – Sokként ért a kérése, 

szíven ütött. Mit lehet erre monda-
ni? Magyarázkodni kezdtem: De drá-
ga Klári néni! Maga jó helyen van. 
Kitakarítják a szobáját, kimossák a 
szennyesét, friss és jó ételt kap min-
den nap. Hála Istennek egészséges, 
és nem fáj semmije. Ennél a pontnál 
Klári néni megszakított: 

Igaza van, Rabbi úr! Nekem nem 
fáj semmim, de fáj élni!

Az üvegfal átlátszó, de áthatol-
hatatlan. Az üvegfal mögül hangok 
szűrődnek át, de az átszűrődött han-
gok után hallgatni kell. 

Az újpesti Zsidó Szeretetotthon 
zárt világa  
Április 16-án tartják a holokauszt magyarországi áldozatainak 
emléknapját. Az újpesti Zsidó Szeretetotthon 1948-ban épült, 
számos tragikusan megrázó sorsú lakóval. 
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Kevés újpestinek kell bemutatni Ke-
rekes Györgyöt, aki amellett, hogy 
ízig-vérig népművelő, rengeteget 
tett azért, hogy fejlődjön kerületünk 
vizuális kultúrája. Legújabb kiállí-
tása, a Fény/Kép április 11-én, a fo-
tós születésnapján nyílt meg a Káro-
lyi István 12 Évfolyamos Gimnázium-
ban. Természetesen nem véletlen ez 
a helyszínválasztás, hiszen már a so-
kadik kiállítása nyílik meg itt, és min-
dig örömére szolgál, ha a fiatalokra is 
hatást gyakorolhat képeivel.

De ne rohanjunk ennyire előre! 
György és a fotózás kapcsolata 55 
éves múltra tekinthet vissza: 15 éves 
volt, amikor kölcsönkapott egy fény-
képezőgépet. Szerelem volt első lá-
tásra. „Ráéreztem, hogy ez nagyon 
szép dolog, és talán valamicske ér-
zékem is volt hozzá.” Csakhamar át-
váltott a fekete-fehér képekről a szí-
nes fotókra, egyre csak fejlődött tu-
dása és szépérzéke is. Saját bevallása 
szerint sohasem tanulta a fotózást, 
autodidakta lévén nem járt fotósis-
kolába. Azonban nagyon jó tanító-
mesterei voltak: szívesen emlékszik 
vissza a Nimród Fotóklubból Magyar 
Ferenc fotóművészre, példaképére, 
Vajda Ernő fotóművészre vagy a mos-
tani kiállítását megnyitó Vizúr János 
fotóművészre, akiktől a gyakorlat-

ban, fotótúrák során rengeteget ta-
nult. Arra azonban sose gondolt, hogy 
ebből kellene megélnie. „Nekem van 
tisztességes szakmám, mindenki tud-
ja rólam Újpesten, hogy népművelő 
vagyok, 27 évig igazgattam az Újpes-
ti Gyermek és Ifjúsági Házat. Nagyon 
kevés az a professzionális fotós, aki 
ebből tud megélni, hiszen nem vesz-
nek az emberek fotókat, a festmé-
nyekkel ellentétben.” Mégis renge-
teg képe jelent meg, hiszen például 
a Turista magazin publikálta azokat. 
Szám szerint nyolc fantasztikus köny-
ve jelent meg, ilyen egyebek mellett a 
Körúti Randevú, a Romantik Strasse, 
vagy a Természetlesen, és még foly-
tathatnánk a sort. Az Újpest Televí-
zió nézői pedig még emlékezhetnek 
arra, hogy annak idején saját műso-
ra volt, „A bagoly – természetről ter-
mészetesen” címmel. Azt viszont na-
gyon nem szereti, ha fényképésznek 
nevezik. 

„Én fotózom. Ugyanis fényképezni 
már akárki tud. Fogják a telefonjukat, 
ellőnek néhány képet, szelfizgetnek, 
és kész: ennyi számomra a fényképe-
zés. A fotózás pedig az, hogy kiválasz-
tunk valamit, és megpróbáljuk úgy 
megörökíteni, ahogy mi látjuk, má-
sokkal ellentétben.” Ráadásul fotó-
művésznek se tartja magát. „Nagyon 

egyszerű: nem vagyok tagja a Magyar 
Fotóművészek Szövetségének, de so-
hasem ambicionáltam ezt. Nem vá-
gyom ugyanis ilyen címekre. Nem az 
a lényeg számomra, hogy mások mi-
nek titulálnak.”

Kerekes György azt is megosztot-
ta, hogy az utóbbi évtizedekben in-
kább a részletekre koncentrál a ké-
pein, a teljes egész helyett. „Rájöttem, 
hogy a kevesebb néha több. Például 
egy tulipán nagyon szép a mezőn, és 
nagyon mutatós csokorban is. De ha 
lefotózzuk a szirmát vagy a bibéjét, 
akkor az sokkal többet mond el a tu-
lipánról, mint a virág egésze.”

Az alkotó sosem tagadja meg ere-
deti hivatását. „Népművelő vagyok. 
Aktívan használom a közösségi olda-
lakat, ahová rendszeresen teszem ki 
a képeimet. Hozzájuk pedig magya-
rázatot is fűzök: hol található a meg-

örökített hely, és miért érdemes el-
menni oda kirándulni. Nem tudnak az 
emberek például a Hortobágy rejtett 
kincseiről: Európa legnagyobb halas-
tórendszeréről vagy az őstulkokról. 
Ez is a dolgom, hogy felhívjam mind-
ezekre a figyelmet.” 

Ami pedig a mostani kiállítást il-
leti, elmondta: az volt a legfőbb ren-
dező elve, hogy más, eltérő fotókat 
mutasson be, mint amiket megszok-
tak tőle. „Másrészt szép képeket 
akartam mutatni, hiszen itt jönnek-
mennek a gyerekek, fontos, hogy vi-
zuálisan esztétikus fotókat láthas-
sanak a fiatalok.” Azonban már bú-
csúzik is az alkotó, hiszen siet – bár 
éppen a költészet napján töltötte be 
a hetedik ikszet, rendkívül aktív, az 
utóbbi időkben a Rex Kutyaotthon 
Alapítványnál tevékenykedik segí-
tőként. � BJ

Kerekes György, aki nem fényképész, 

Éppen a hetvenedik születésnapján nyílt meg Fény/Kép című 
kiállítása, amelyen hetven fotóját mutatja be. Kerekes György 
végigfotózta az életét, ráadásul nem középiskolás fokon.

1045 Budapest, Erzsébet u. 8. (Erzsébet u. és Anonymus u. sarok)
 iroda@ujpestkartya.hu      ujpestkartya.hu      +36 1 696 0006

Találkozzunk 
az ÚjpestKártya-irodában!

Kedd: 8:00–12:00 
Csütörtök: 13:00–17:00

|  06 1 696 0006  |  IRODA@UJPESTKARTYA.HU

ÚJPESTKÁRTYA-IRODA  
1045 BUDAPEST, ERZSÉBET U. 8.

/UJPESTKARTYA
impresszum:bp. IV. ker. újpest önkormányzata

IGÉNYELJEN             ÚJPESTKÁRTYÁT
ÉS VÁSÁROLJON KEDVEZMÉNYESEN! LEGYEN VÁLLALKOZÁSA

ELFOGADÓHELY
ÉS BŐVÍTSE VÁSÁRLÓI KÖRÉT!

UJPESTKARTYA.HU
ÚJPEST

ÖNKORMÁNYZATA

Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya 
programot programot 
Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata 
támogatja.támogatja.támogatja.támogatja.

BEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBA

A weboldalon, e-mailben és telefonon változatlanul minden hétköznap kaphat segítséget az ÚjpestKártyával kapcsolatban.

hanem fotós!



ÚJPESTI NAPLÓ
XVI. ÉVFOLYAM, 9. SZÁM, 2022. MÁJUS 5–18.   /   UJPESTMEDIA.HU   /   FACEBOOK.COM/UJPEST.HU   /   UJPEST.HU

ILYEN
SZABÁSÚ

TOVA

PINCE
IRÁNYÁBA

A FONT TÖ-
MEGEGYSÉG
RÖVIDÍTÉSE
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BENDŐ
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REGÉNYE

FRANCIA
AUTÓJEL
FADARAB

TEST-
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MÉLYÉN
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TORONY
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KÖZSÉG
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-
MEGFEJTÉS

1. RÉSZ
ALAKTALAN

CSUPASZ
ÁLLÓVÍZ

DADUS,
IDEGEN

EREDETŰ
SZÓVAL

REGIMENT

AZ EGYIK
VÉR-

CSOPORT

... NEVE:
WANDA;
FILMCÍM

SÖR-
FAJTA

KEZDVE

ÉLETÉVEK
SZÁMA

ARCHAIKUS

KIS LÁNG

HIDROGÉN

KABA
CENTRUMA!

SZENDE
SZEREPKÖR

ESZEM-
ISZOM

HÁZŐRZŐ

BÓR ÉS JÓD
VEGYJELE

HEGYES
FÉMTÁRGY

NAGY
SZÁMBAN

VIZES
FÖLD

GEG
KÖZEPE!
ÁBÉCÉNK

ELSŐ
BETŰJE

BUNGALÓ
FLUOR

TAPSI ...;
RAJZFILM-

FIGURA

MELYIK
HELYEN?

VÉDŐ-
BÁSTYA

AZONBAN

LENGYEL
PARLAMENTI

ALSÓHÁZ

KISUGÁROZ

KÁRT
OKOZ

... MOND;
TILTAKOZIK

REAGÁL

VIZSGÁN
CSAL
ILYEN

HANGSZER A
HEGEDŰ

GÖNGYÖLEG-
SÚLY

NAPNYUGTA

DÍSZÍTÉS
KÉZI-

MUNKÁN

ÉSZAK

BLOKÁD
KÖZÉP-

AMERIKAI
ÖRÖKZÖLD

NÖVÉNY

AMELY
HELYRE
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DARAB!
PATÁS
FÉRFI

ISTENSÉG
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SUGARA
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ÍR AUTÓK
JELZÉSE

BETŰ
KIEJTVE

MEGFEJTÉS
2. RÉSZ

EZ A „ZUG”
KUCKÓT
JELENT

FESTMÉNY
ALAPJA

FOLYADÉK

HÁZ
BEJÁRATA

VOLÁN
ELEJE!

IDEGEN
KATA

ALUMÍNIUM
VEGYJELE

BETŰ
KIEJTVE
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BECÉZVE

HŐMÉRSÉK-
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IDŐ JELE

HÁLÓZATI
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FARADAY-
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AMERIKAI
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MAGAS
FEKVÉSŰ

FÉRFI
ÉNEKHANG

Mi a megoldás?
Tornáztassa a gondolatait! Egy kis elmetorna mindenkinek jót 
tesz, az alábbi feladat pedig nem is nehéz. Keresse a kereszt-
rejtvényt az Újpesti Napló minden lapszámában!

Elkészítés: A lisztet elvegyítjük a sütőporral. A vajat vagy margarint kissé 
megolvasztjuk és habosra keverjük a tojásokkal és a cukorral. Hozzáöntünk 
250 ml-t a tejből. A lisztes keverékhez keverjük a tojásos masszát és cso-
mómentesre dolgozzuk. Két egyenlő részre osztjuk a tésztát. Az egyik felé-
be belekeverjük a vaníliát, a másikba pedig a kakaóport és a maradék tejet. 
Egy kuglóf formát kivajazunk, kilisztezünk és felváltva beleöntjük a masszát. 
Így lesz márványos. 190 fokra előmelegített sütőben 40–45 percig sütjük.

Gasztró
Az Ételműhely Lakásétterem egyedülálló minőséget képvisel Új-
pest gasztrotérképén. A vállalkozás arra példa, hogy a fine din-
ing nemcsak üres flanc, hanem valódi szemlélet. És nem kell azt 
hinni, hogy alkímia lenne, ami a konyhájukban történik. Mostan-
tól abban segítenek nekünk, hogy egyszerűen elérhető, hagyo-
mányos hozzávalókból, mindenki által ismert konyhai techno-
lógiákkal is frissíthessük az otthoni menüt.
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Hozzávalók:	
300 g búza finomliszt 
 1 cs sütőpor 
 1 tk vanília aroma 
 2 ek holland kakaópor 

 100 g vaj vagy margarin 
 3 db tojás 
 150 g cukor vagy édesítőszer  
 300 ml tej vagy növényi ital

Márványos kuglóf
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A POZSONYI PATIKA
ÚJPEST DISZKONTPATIKÁJA!

SZÉLES ÁRUKÉSZLETTEL, 
SZAKÉRTELEMMEL VÁRJUK ÖNÖKET!

  
1045 Bp., Pozsonyi utca 23.

      
+36 1 379 3008

(Orvosi rendelő mellett régi Aranyhorgony Gyt.)
 

A Pozsonyi diszkontpatikában kedves vevőink 
a Patika24.hu webáruházzal közel azonos árakon 
vásárolhatják meg termékeinket.

SZEMÉLYES ÁTVÉTELI PONT

Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirdetéseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes információ: ujpestmedia.hu

RÉGISÉG

Készpénzes felvásárlás! Arany, 12 900-35 900 
Ft-igl/ g. Ezüst, 350 F t-tól. Bizsukat, ékszere-
ket, bútorokat, festményeket, Herendi-Zsolnay, 
Gorka, Kovács Margit kerámiákat! Karórákat, 
régi pénzeket, érméket, képeslapokat, fényké-
pezőgépeket, katonai eszközöket, teljes hagya-
tékot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. V. Szent 
István Krt 25. Tel.: +36 70 608 6082, e-mail: 
szentistvankrt25@gmail.com

Papp József mindenféle régiséget vásárlok, díj-
talan kiszállással, antik bútorokat, régi bútoro-
kat, porcelánokat, vitrin dísztárgyakat, festmé-
nyeket, bronz szobrokat, figurákat, régi pén-
zeket, faliórákat, karórákat s zsebórákat, asztali 
órákat, hibásat is, bizsukat, brossokat, ezüstöket, 
könyveket, mindenféle régi tárgyakat, hagyaté-
kot! Azonnali készpénzzel, Magyar vállalkozó. 
Tisztelettel várom hívását. Tel: +36 70 942 0806

Ne hagyja porosodni hanghordozóit! Kis- és 
nagy hanglemezeket, műsoros magnókazet-
tákat vásárolok korrekt áron, készpénzért. Na-
gyobb gyűjteményekre is szívesen adok ár-
ajánlatot. Tel.: +36 30 082 9801

Almási Katalin vásárol készpénzért legmaga-
sabb áron bútorokat, könyveket, írógépet, varró-
gépet, szőrmebundát, ruhaneműt, dísztárgya-
kat, porcelánokat, órákat, kristályokat, csipkéket, 
bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, bakelitlemeze-
ket, műszaki cikkeket, ezüstöket, szobrokat, he-
rendi, zsolnai tárgyakat, borostyán ékszereket, 
teljes hagyatékot. Értékbecsléssel, díjtalan ki-
szállással, hétvégén is. Tel.: +36 20 597 8280 

SZOLGÁLTATÁS

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás bútormoz-
gatással. Parkettacsiszolás, aljzatkiegyen-
lítés, PVC-, szőnyegpadló-lerakás. Minősé-
gi, precíz munka, mérsékelt árakon. (Alapít-
va: 1998) Csapó György. Tel.: +36 31 780 6430, 
+36 1 229 5694, festesma.iwk.hu

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással 
takarítással. Tel.: +36 30 422 1739

Rágcsáló- és rovarirtás. Ózonos vagy vegysze-
res fertőtlenítés autókban is! Sok éves szak-
mai tapasztalattal, professzionális irtósze-
rekkel, gyors kiszállás. Keressen Bizalommal! 
+36 20 950 4941 gaalzoltan.rovar@gmail.com

Vizesfalak utólagos szigetelése befúvásos in-
jektálással. Régi házak , melléképületek, va-
kolatok, javítása. Újra színezése Bármilyen ro-
mos állapotú mi újat csinálunk belőle. Azon-
nali kezdéssel kedvezkedvező áron! Telefon: 
+36 70 397 6607

Minőségi Lakásfelújítás, - komplex fürdőszo-
ba, konyha felújítás, festés, mázolás, tapétá-
zás, kültér, beltér. Ingyenes árajánlat/kiszállás/
árubeszerzés. www.pecoproject.hu Telefon: 
+36 20 424 0227

Házhoz megyek! Fogsor készítését, javítá-
sát vállalom garanciával. Hívjon bizalommal! 
Telefon: +36 20 980 3957

Budapest IV. kerületében ajánlok munkát, ját-
szótér karbantartás, köztisztasági takarító, so-
főr munkakörökben. B kategóriás jogosítván�-
nyal rendelkezők előnyben, napi 8 óra bruttó 
355 000 Ft. bért ajánlok. Érd.: +36 20 539 2090

ÉLETJÁRADÉK

Életjáradéki vagy eltartási szerződést kötnénk 
idős személlyel/személyekkel. Leinformálható, 
megbízható házaspár vagyunk. Egy összeg-
ben és havonta is tudunk fizetni. Kálny Csaba 
és Etelka +36 20 949 4940

Élje anyagi biztonságban nyugdíjas éveit! Élet-
járadéki szerződéssel egy egyszeri, nagyobb 
összeg mellett, havi életjáradékot fizetek Ön-
nek úgy, hogy Ön lakása kizárólagos hasz-
nálója, haszonélvezője marad. Érd.: Dr. Dányi  
Roland +36 70 391 8073

INGATLAN

Eladó Újpesten tulajdonostól csendes kör-
nyezetben jó közlekedéssel 453 négyzetmé-
ter telek + 65 négyzetméter 2 szobás családi 
ház. A ház felújítandó. Ár: 54 500 000 Ft. Tel.: 
+36 30 392 4030 érdeklődni egész nap. 

OKTATÁS

MATEMATIKA HATÉKONYAN! Fiatal, de so-
kat látott magántanár -- extra türelemmel -- 
korrepetál középiskolásokat. Vállal továb-
bá: kéttannyelvű gimnazistákat és analízis/ 
valszám-oktatást. Igény szerint házhoz is 
megy! Tel.: +36 20 200 8323

ÁLLÁS

50 éves megbízható budapesti férfi B,C,D,E, 
Páv. I.,II., III. több éves gyakorlattal sofőri, ma-
gánsofőri állást keres. Sürgősségi szállítási 
munka is érdekel. (alkalmi munka is) Telefon: 
+36 30 392 4030 – Hívjon bizalommal!

Óbudai általános iskolába,( az 1-es villamos 
vonzáskörzetében ) keresek takarító munka-
társat délutános műszakra, napi 4 órás mun-
kaidőben. Érdeklődni: +36 20 980 5616 telefon
számon lehet

EGYÉB

GTD 1,4-es Golf vizsgával eladó. Ipari varró-
gép, 4 m-es gyári vaslépcső eladó. Kenesei 
vízparti házamat elcserélem családi házra. 
Tel.: +36 20 550 0475
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Nézelődjön, válogasson, vásároljon az 
Újpesti Piac mellett, a Körcsarnokban!

Mindenkit vár a BUTIKSOR! 

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!
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AKCIÓS AJÁNLATOK

Pintér Tihamérnál a földszinten a 8–10. asztalnál
burgonya 250 Ft/kg | újhagyma 290 Ft/cs | fürtös paradicsom 1450 Ft/kg | 

vöröshagyma 290 Ft/kg.

A Mákszemek Trade Kft.-nél a földszinten a 123–125. asztalnál
kovászolni való uborka 599 Ft/kg | kígyóuborka 480 Ft/kg |  

paradicsom 880 Ft/kg | édes paprika 790 Ft/kg.

A Vadász Kamrájánál az első emeleten a 123. üzletben
bivalyszalámi 5900 Ft/kg | szarvaskolbász 4900 Ft/kg |  
szarvas apróhús 3100 Ft/kg | vaddisznószalámi 6400 Ft/kg.

A Domán Family Grillnél az első emeleten a 21.4. üzletben
házi sertészsír 1100 Ft/kg | pápai lecsókolbász 1600 Ft/kg |  
házi hurka (májas, véres) 1990 Ft/kg |  
házi kenőmájas többféle ízben 2980 Ft/kg.

Orosz Ferencnél az első emeleten a 121.3. üzletben
házi csécsi szalonna 1999 Ft/kg | házi disznósajt 1790 Ft/kg |  
fűszeres vér 1590 Ft/kg | házi paraszt májas 2899 Ft/kg |  
torrero sertésszalámi 3450 Ft/kg | házi marhapárizsi 3700 Ft/kg.

2022. május 5–18.

UJPEST.HU/PIAC 

  házi kenőmájas

 2980 Ft/kg
ZÖLDSÉG- ÉS EGYÉB AKCIÓK

HÚSAKCIÓK

Várunk minden 
kedves vásárlót!

DOMÁN FAMILY GRILL
21.4. üzlet

MÁKSZEMEK TRADE
123–125. asztal

    kovászolni való uborka

5990 Ft/kg

PINTÉR TIHAMÉR
8–10. asztal

vaddisznószalámi

 6400 Ft/kg

 fürtös paradicsom

    1450 Ft/kg

PIAC PLACC SZOMBATON ÉS VASÁRNAP! 
Nyüzsgés, adok-veszek és hagyomány 
az Újpesti Piac mellett, a Duna sétányon.

VADÁSZ KAMRÁJA
123. üzlet
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RÉGI IDŐK
GYEREKNAPJA

ÚJPEST, SZENT ISTVÁN TÉR

2022. MÁJUS 29.

ÚJPEST ÖNKORMÁNYZATA BEMUTATJA:

RENDEZVÉNYEINKEN HANG-, KÉP- ÉS VIDEÓFELVÉTELEK KÉSZÜLNEK, MELYEKEN FELISMERHETŐK, BEAZONOSÍTHATÓK LEHETNEK AZ AZON SZEREPLŐ SZEMÉLYEK. 
A FELVÉTELEK AZ ÖNKORMÁNYZAT ÁLTAL KIADOTT ÚJSÁGBAN, VALAMINT A SZERVEZŐ INTÉZMÉNYEK WEBOLDALAIN, KÖZÖSSÉGI MÉDIÁS FELÜLETEIN FELHASZNÁLÁSRA KERÜLHETNEK


